
Časopis pro lékařskou informatiku
ISSN 1212-9976 | č. 2–3 | ročník XV | podzim–zima 2012 | www.galen.cz

Distribuční partneři » knihkupectví anežka Chvílová | Vydavateľstvo osveta | knižný veľkoobchod inform | knihkupectví littera 
 internetové kníhkupectvo eplanet.sk | partner technic
Specializovaná knihkupectví zdravotnické literatury » lípová 6, praha 2 | ruská 87, praha 10

»

uVnitř tohoto Čísla najdete

LékařSký ompas

Ivan Čapov et al.
PRVNÍ ČESKO-MORAVSKÁ 
CHIRURGICKÁ KUCHAŘKA
aneb Jak to dělám já (chirurgové sobě)

 str. 16

František Ringo Čech
ČECHy KRÁSNé, ČECHy Mé…

 str. 10

Jan Lebl, Jan Janda, Petr Pohunek, 
Jan Starý et al.
KLINICKÁ PEDIATRIE

 str. 16



2
PŘ

IP
RA

VU
JE

M
E

– 25 %

odBornÁ literatura

akutní mediCína

noVinka
Antonín Kazda et al.
KRITICKé STAVy
Metabolická a laboratorní problematika
900 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 346 s., 
černobíle, 195×280 mm, vázané

připraVujeme
Pavel Michálek, Michael Stern, Petr Štádler et al.
ANESTEZIE A POOPERAČNÍ PéČE 
V CéVNÍ CHIRURGII
cca 900 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 443 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

připraVujeme
Antonín Pařízek a kol.
ANALGEZIE A ANESTEZIE V PORODNICTVÍ
viz Gynekologie a porodnictví

připraVujeme
Antonín Pařízek a kol.
KRITICKé STAVy V PORODNICTVÍ
viz Gynekologie a porodnictví

Richard Rokyta, Jitka Fricová, Jiří Kozák, 
Miloslav Kršiak, Jan Lejčko, Ivan Vrba
LéČBA BOLESTI VE STÁŘÍ
viz Geriatrie

Aleš Tomek et al.
NEUROINTENZIVNÍ PéČE
Praktická příručka
450 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 479 s., 
barevně, 105×180 mm, brožované

Pavol Török, Milan Májek, Albert Hermely
ZÁKLADy ANESTéZIE VEDENEJ NÍZKyM 
PRIETOKOM ČERSTVÝCH PLyNOV
Low flow a minimal flow anestézia a anestézia 
xenónom
345 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 144 s., 
barevně, 145×205 mm, brožované; slovensky

anatomie

Alena Doubková, Rudolf Linc
ANATOMIE PRO BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ OBOR
Fyzioterapie – II. díl
330 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
314 s., černobíle, 210×297 mm, brožované

Vladimír Holibka
OBRAZOVé PŘEDLOHy K PŘEDNÁŠKÁM 
Z ANATOMIE
Centrální nervový systém
202 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 6. vydání, 
178 s., černobíle, 205×290 mm, brožované

Frank H. Netter, M.D.
NETTERŮV ANATOMICKÝ ATLAS ČLOVĚKA
2249 Kč, Computer Press, 2012, 2. vydání, 
610 s., barevně, 220×285 mm, vázané

Werner Platzer
ATLAS TOPOGRAFICKé ANATOMIE
569 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
290 s., barevně, 167×240 mm, vázané

Josef Stingl, Miloš Grim, Rastislav Druga
REGIONAL ANATOMy
490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 123 s., barevně, 
195×280 mm, brožované; anglicky

2

Pavel Michálek, Michael Stern, Petr Štádler et al.
ANESTEZIE A POOPERAČNÍ PéČE 
V CéVNÍ CHIRURGII

Monografie je adresována lékařům a ostatnímu 
zdravotnickému personálu, který se věnuje péči 
o pacienta v oblasti cévní chirurgie. Obecná část 
knihy popisuje základní poznatky z anatomie, fy-
ziologie a patofyziologie oběhového systému, far-
makologii látek používaných v perioperační péči, 
základy monitorace pacienta, použití zobrazova-
cích metod a technik regionální anestezie u výko-
nů cévní chirurgie. Speciální část pak obsahuje 
detailní popis anesteziologických technik k jed-
notlivým výkonům cévní chirurgie a zásady po-
operační péče u těchto operací. Publikace je dopl-
něna bohatou obrazovou dokumentací. 

OBSAH:
1. Kardiovaskulární anatomie, fyziologie, far-
makologie a radiologie: Chirurgická anatomie 
cévního systému • Fyziologie a patofyziologie 
oběho vého systému • Fyziologie a patofyziologie 
dý chacího systému • Patofyziologie aortální svor-
ky • Ischemicko-reperfúzní poškození v cévní chi-
rurgii • Hemostáza • Léky používané k celkové 
anestezii a oběhový systém • Vazopresorická 
a inotropní podpora v cévní chirurgii a intenzivní 
péči • Vazodilatancia, antihypertenziva, diuretika 
a ostatní léky používané v cévní anestezii • 
Zobrazovací a endovaskulární intervenční metody 
v cévní chirurgii • 2. Předoperační příprava: 
Pacient cévní chirurgie a přidružená onemocnění 
• Předoperační vyšetření • Příprava pacienta 

na operační výkon, premedikace • 3. Moni to ro-
vání: Monitorování oběhu • Perioperační jícnová 
echokardiografie • Monitorování neurologických 
funkcí v cévní chirurgii • Monitorování hemostázy 
• 4. Regionální anestezie: Techniky regionální 
ane stezie v cévní chirurgii • 5. Anestezie pro spe-
cifické operační výkony: Anesteziologické postu-
py u operací krčních tepen • Chirurgická léčba 
vertebrobazilární insuficience • Anestezie pro 
operace větví oblouku aorty • Anestezie pro cévní 
výkony na horních končetinách • Anestezie pro 
operace syndromu horní hrudní apertury • Ane-
stezie u torakoskopické hrudní sympatektomie • 
Anestezie u výkonů na descendentní a torakoab-
dominální aortě • Anestezie u operací aneuryzma-
tu břišní aorty • Perfuziologické techniky v cévní 
chirurgii • Anesteziologické postupy u ostatních 
výkonů na aortě • Anestezie u endovaskulárních 
cévních výkonů • Anestezie u endoskopických vý-
konů v cévní chirurgii • Specifika anestezie u ro-
botických výkonů v cévní chirurgii • Anestezie 
u infraingvinálních cévních výkonů a amputací • 
Anestezie u výkonů žilní chirurgie • Anestezie a se-
dace mimo operační sál • Chemické sympatek-
tomie a radiofrekvenční léčba ischemických one-
mocnění • Neuromodulační metody v léčbě 
ischemické bolesti • 6. Pooperační období: Po-
operační péče po výkonech na krčních tepnách • 
Pooperační péče po výkonech na aortě • Renální 
dysfunkce u pacienta cévní chirurgie • Respirační 
systém po výkonech cévní chirurgie • Obecné 
principy perioperační nutriční diagnostiky a inter-
vence • Psychotické stavy na jednotce intenzivní 
péče • Zkratky • Rejstřík

cca 900 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 443 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

LéKAŘSKÝ KOMPAS 2013?

Když jsme před patnácti lety chystali s doktorem 
Jirsou a docentem Friedmannem první číslo Lé-
kař ského kompasu, měli jsme společně za to, že 
jde o sezónní záležitost, možná tak na dva roky, 
ujišťovali jsme se. A dnes máme na krku patnáct 
ročníků. Pravda, Rolling Stones to táhnou o něco 
déle… Nicméně zkusíme hledat nové cesty, a to 
i s rizikem, že něco osvědčené – zase v tom nejlep-
ším – změníme.
Časy se mění, a tak se přidáváme i my – od roku 
2013 bude Lékařský kompas zřejmě vycházet 
v elektronické verzi, k dispozici pak bude na strán-
kách nakladatelství.
Od 1. ledna 2013 navíc spouštíme elektronické 
knihkupectví Lékařský kompas v nové podobě, 
bude přehlednější a s řadou – věříme že vítaných 
– novinek. Cestu do virtuálního knihkupectví na-
jdete na adrese www.e-kompas.cz, nebo jako do-
sud přes naše stránky www.galen.cz.

KNIHKUPECTVÍ V LÍPOVé 6 VSTOUPILO 
DO 92. ROKU SVé ČINNOSTI

Zveme vás na návštěvu do dnes již legendárního 
knihkupectví v Lípové 6 na Novém Městě v Praze 
nedaleko Hennerovy neurologické kliniky. Kromě 

bohaté nabídky knih poskytujeme slevy držitelům 
karet ISIC, IYTC, ITIC, ALIVE, Staff Card, a to jak 
na produkci nakladatelství Galén, tak i jiných vy-
davatelů.

Otevřeno: pondělí–pátek: 9.00–17.00.

Pobočka knihkupectví sídlí na Ruské 87, Praha 10, 
v budově děkanátu 3. LF UK.

KATALOG  ODBORNÉ  ZDRAVOTNICKÉ  LITERATURY
č. 1 / ročník I.  jaro 1998

První číslo katalogu, 
bez kterého se neobejdete

(do června 1998)

pr
vn

í č
ís

lo
nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012



3

BioChemie, Chemie, fYZika

Dušan Dobrota a kolektív
LEKÁRSKA BIOCHéMIA
Vysokoškolská učebnica
1400 Kč, Osveta, 2012, 1. vydání, 723 s., 
barevně, 210×295 mm, vázané; slovensky

Jiří Hartl, Martin Doležal, Jana Krinková, 
Miroslav Miletín, Veronika Opletalová
FARMACEUTICKÁ CHEMIE III.
120 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 2. vydání, 
117 s., černobíle, 210×297 mm, brožované

Jiří Hartl, Martin Doležal, Miroslav Miletín, 
Veronika Opletalová, Petr Zimčík
FARMACEUTICKÁ CHEMIE IV.
180 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 2. vydání, 
166 s., černobíle, 210×297 mm, brožované

Jan Koolman, Klaus-Heinrich Röhm
BAREVNÝ ATLAS BIOCHEMIE
Překlad 4. vydání
999 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
498 s., barevně, 145×205 mm, brožované

připraVujeme
Robert K. Murray et al.
HARPEROVA ILUSTROVANÁ BIOCHEMIE
cca 1500 Kč, Galén, 2012, 5. české vydání, 
cca 750 s., barevně, 195×280 mm, brožované

Martina Řezáčová, Alena Stoklasová
ZÁKLADy BIOCHEMIE LIDSKéHO ORGANISMU
140 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 2. vydání, 
123 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

BioloGie, Genetika

Milada Kohoutová a kolektiv
LéKAŘSKÁ BIOLOGIE A GENETIKA – II. DÍL
240 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
202 s., černobíle, 210×297 mm, brožované

Jaroslav Slípka
OUTLINES OF EMBRyOLOGy
140 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
128 s., černobíle, 145×205 mm, brožované; 
anglicky

Jaroslav Slípka
ZÁKLADy EMBRyOLOGIE
140 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
122 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

dermatoVeneroloGie

Zuzana Nevoralová
IZOTRETINOIN V PRAXI
340 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 155 s., 
barevně, 140×200 mm, vázané

diaGnostika

noVinka
Jan Baxa, Jiří Ferda
MULTIDETEKTOROVÁ VÝPOČETNÍ 
TOMOGRAFIE SRDCE
500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 213 s., barevně, 
155×225 mm, brožované

Ladislav Doležal
PATIENT – ULTRASOUND INTERACTION
Latest developments and efforts in medical 
ultrasound safety and bio-effects research
149 Kč, Univerzita Palackého, 2010, 1. vydání, 
173 s., černobíle, 147×210 mm, brožované; 
anglicky

Ralph Haberl
EKG DO KAPSy
Překlad 4. vydání
viz Kardiologie, angiologie

noVinka
Antonín Kazda et al.
KRITICKé STAVy
Metabolická a laboratorní problematika
viz Akutní medicína

Martin Pleva, Petr Ouředníček
MRI SRDCE
Praktické využití z pohledu kardiologa
viz Kardiologie, angiologie

Eva Rychlíková
FUNKČNÍ RENTGENOVÁ ANALÝZA PÁTEŘE 
S KLINICKOU APLIKACÍ
Příručka pro praxi
viz Neurologie a neurochirurgie

endokrinoloGie a metaBolismus

Martin Haluzík, Ivan Rychlík a kolektiv
LéČBA DIABETU U PACIENTŮ 
S ONEMOCNĚNÍM LEDVIN A JATER
320 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 152 s., 
barevně, 140×200 mm, vázané

Zlatko Marinov, Dalibor Pastucha a kolektiv
PRAKTICKÁ DĚTSKÁ OBEZITOLOGIE
319 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
222 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Jindřich Olšovský
DIABETES MELLITUS 2. TyPU
Průvodce ošetřujícího lékaře
195 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 85 s., 
černobíle, 110×190 mm, brožované

Jindřiška Perušičová a kol.
PREDIABETES, PREHyPERTENZE, 
DySLIPIDEMIE A METABOLICKÝ SyNDROM
995 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 315 s., 
barevně, 175×250 mm, vázané

Zdeněk Rušavý, Jan Brož a kol.
DIABETES A SPORT
Příručka pro lékaře ošetřující nemocné 
s diabetem 1. typu
395 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 183 s., 
barevně, 125×190 mm, brožované

Ingrid Schusterová, Milan Kuchta, 
Alexander Jurko, jr.
OBEZITA A JEJ VPLyVy NA KARDIOVASKULÁRNy 
SySTéM V DETSKOM VEKU
400 Kč, Osveta, 2012, 1. vydání, 169 s., 
barevně, 145×205 mm, vázané; slovensky

Ivana Žofková
OSTEOLOGIE A KALCIUM-FOSFÁTOVÝ 
METABOLIZMUS
Aktuální témata
399 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
142 s., černobíle + barevná příloha, 
145×205 mm, brožované

etika, filoZofie

Pascal Ide
JE ZyGOTA LIDSKOU OSOBOU?
189 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 215 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E
N

O
VI

N
KA

– 25 %

– 30 %

3

Antonín Kazda et al.
KRITICKé STAVy
Metabolická a laboratorní problematika

Kniha je věnována patobiochemii a patofyziologii 
metabolismu, vnitřního prostředí a orgánových 
funkcí nemocných v kritických stavech vyžadují-
cích intenzivní péči. I když se snaží vyčerpat 
všechny dostupné informace, nezachází do zby-
tečných podrobností. Proto je vhodná jako příruč-
ka ke konzultaci denních problémů intenzivní 
medicíny i jako učebnice před atestacemi pro ane-
steziology i lékaře interních a chirurgických obo-
rů. Témata, kterými se zabývá, jsou následující: 
poruchy vodního a iontového metabolismu a je-
jich úprava, acidobazická rovnováha, laboratorní 
diagnostika nutričního stavu, stopové prvky a vi-
taminy. Zvláštní pozornost je věnována metabo-
lické odpovědi na trauma a sepsi, ke které se vra-
cí více kapitol z různých hledisek, stejně jako 
k nálezům markerů zánětu a jejich interpretaci. 
Výraznou část monografie tvoří kapitoly o orgá-
nových dysfunkcích, ať už jde o funkce renální, 
respirační či hemokoagulaci. Samostatné kapitoly 
jsou věnovány akutním stavům v porodnictví, ma-
ligní hypertermii, paliativní péči i bezprostřední-
mu a dlouhodobému období po kritických sta-
vech.

900 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 346 s., 
černobíle, 195×280 mm, vázané

Jiří Šedo
DRG V PRAXI
Seznámení s českou implementací úhradového 
systému DRG / 2012

Cílem stručné publikace je zprostředkovat rychlé 
seznámení se základními principy úhradového 
systému DRG a jeho implementací v našich pod-
mínkách. Výklad je zaměřen na představení toho-
to klasifikačního systému v širších souvislostech, 
záměrem je především ukázat jeho praktické do-
pady. Závěr knihy obsahuje několik konkrétních 
příkladů, na kterých si čtenář může otestovat svo-
je porozumění pravidlům DRG.

cca 150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 100 s., 
černobíle, 125×190 mm, brožované

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012



4

Jana Slavíková, Jitka Švíglerová
FyZIOLOGIE DÝCHÁNÍ
100 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
92 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Geriatrie

Rostislav Čevela, Zdeněk Kalvach, Libuše Čeledová
SOCIÁLNÍ GERONTOLOGIE
Úvod do problematiky
299 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
263 s., černobíle, 145×210 mm, brožované

noVinka
Helena Haškovcová
SOCIÁLNÍ GERONTOLOGIE
aneb Senioři mezi námi
190 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 194 s., 
černobíle, 130×190 mm, brožované

připraVujeme
Roman Jirák et al.
GERONTOPSyCHIATRIE
viz Psychiatrie, psychologie

Jan Lužný
GERONTOPSyCHIATRIE
viz Psychiatrie, psychologie

Richard Rokyta, Jitka Fricová, Jiří Kozák, 
Miloslav Kršiak, Jan Lejčko, Ivan Vrba
LéČBA BOLESTI VE STÁŘÍ
220 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 103 s., 
barevně, 110×180 mm, brožované

GYnekoloGie a porodniCtVí

Tomáš Fait
ANTIKONCEPCE
Průvodce ošetřujícího lékaře
195 Kč, Maxdorf, 2012, 2. vydání, 125 s., 
černobíle, 110×190 mm, brožované

Milan Kudela a kol.
ZÁKLADy GyNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 
PRO POSLUCHAČE LF
331 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 2. vydání, 
273 s., černobíle, 210×297 mm, brožované

Alena Měchurová
KARDIOTOKOGRAFIE
Minimum pro praxi
395 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 183 s., 
dvoubarevně, 125×190 mm, brožované

připraVujeme
Antonín Pařízek a kol.
ANALGEZIE A ANESTEZIE V PORODNICTVÍ
cca 1490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 500 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

připraVujeme
Antonín Pařízek a kol.
KRITICKé STAVy V PORODNICTVÍ
cca 1490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 350 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

Radovan Pilka, Martin Procházka
GyNECOLOGy
271 Kč, Univerzita Palackého, 2012, 2. vydání, 
225 s., černobíle, 205×290 mm, brožované; 
anglicky

Radovan Pilka, Martin Procházka a kolektiv
GyNEKOLOGIE
263 Kč, Univerzita Palackého, 2012, 1. vydání, 
217 s., černobíle, 205×290 mm, brožované

Hana Konečná, Danica Slouková, Tonko Mardešić
MEDICÍNA ZALOŽENÁ NA DŮVĚŘE
O nebohém pacientovi v postmoderní době
200 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 155 s., 
černobíle, 155×225 mm, brožované

Marek Vácha, Radana Königová, Miloš Mauer
ZÁKLADy MODERNÍ LéKAŘSKé ETIKy
495 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 302 s., černobíle 
+ barevná příloha, 160×230 mm, vázané

farmakoloGie, farmaCie

Martin Fusek, Libor Vítek, Jaroslav Blahoš, 
Marián Hajdúch, Tomáš Ruml a kolektiv
BIOLOGICKÁ LéČIVA
Teoretické základy a klinická praxe
329 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
219 s., dvoubarevně + barevná příloha, 
167×240 mm, vázané

Heinz Lüllmann, Klaus Mohr, Lutz Hein
BAREVNÝ ATLAS FARMAKOLOGIE
Překlad 4. anglického, zcela přepracovaného 
a rozšířeného vydání
799 Kč, Grada Publishing, 2012, 4. vydání, 
366 s., barevně, 135×205 mm, vázané

Medical Tribune
BREVÍŘ 2012
21. vydání
296 Kč, MEDICAL TRIBUNE CZ, 2012, 1. vydání, 
1264 s., barevně, 120×205 mm, brožované

Milan Nagy, Daniel Grančai, Pavel Mučaji
FARMAKOGNÓZIA. BIOGENéZA PRÍRODNÝCH 
LÁTOK
Učebnica pre študentov farmaceutickej fakulty
430 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 238 s., 
barevně, 170×240 mm, vázané; slovensky

Miroslav Souček, Jiří Slíva
LERCANIDIPIN
195 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 58 s., 
černobíle, 110×190 mm, brožované

fYZiatrie, rehaBilitaCe

Jitka Kobrová, Robert Válka
TERAPEUTICKé VyUŽITÍ KINESIO TAPU
viz Sportovní medicína

František Véle
VyŠETŘENÍ HyBNÝCH FUNKCÍ Z POHLEDU 
NEUROFyZIOLOGIE
Příručka pro terapeuty pracující v neurorehabilitaci
250 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 222 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

fYZioloGie

Petr Kala, Martin Mates
POCKET ATLAS OF CORONARy PHySIOLOGy / 
KAPESNÍ ATLAS KORONÁRNÍ FyZIOLOGIE
495 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 264 s., 
barevně, 125×190 mm, brožované; česky 
a anglicky

Jindřich Mourek
FyZIOLOGIE
Učebnice pro studenty zdravotnických oborů
259 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
222 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Richard Rokyta, Miroslav Kršiak, Jiří Kozák
BOLEST
Přepracované a doplněné vydání
1245 Kč, TIGIS, 2012, 2. vydání, 747 s., barevně, 
210×297 mm, vázané

N
O

VI
N

KA

– 10 %

4

Erwin van Meekeren
ŽIVOT A NEMOCI VINCENTA VAN GOGHA
„Kámen v pohybu neobrůstá mechem“

Všechno, co bylo dosud napsáno o Vincentu van 
Goghovi, by naplnilo mnoho knihoven. Tato kniha 
chce přinést něco nového – pojednává o historii 
Vincentovy nemoci. O ní toho bylo také publiko-
váno už dost, autor však předkládá originální dia-
gnózu v neobvyklém a čtivém zpracování. Pro-
střed nictvím průzkumu a zhodnocení rozsáhlé van 
Goghovy korespondence analyzuje jeho osobnost 
a na základě toho nalézá přesvědčivé argumenty, 
že pravděpodobně trpěl hraniční poruchou osob-
nosti. Publikace srozumitelně osvětluje důležité 
faktory, které ve vzniku a rozvoji tohoto psychiat-
rického onemocnění sehrály roli. Kniha popisuje 
Vincentův život, jeho osobnost, čas a okolnosti, 
v nichž žil, a shrnuje jeho psychiatrickou anamné-
zu. Je určena všem zájemcům o van Gogha, jeho 
umění a dobu.

290 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 197 s., černobíle 
+ barevná příloha, 145×190 mm, brožované

N
O

VI
N

KA

– 10 %

Helena Haškovcová
SOCIÁLNÍ GERONTOLOGIE
aneb senioři mezi námi

Rok 2012 byl vyhlášen Evropským rokem aktivní-
ho stárnutí a mezigenerační solidarity a autorka 
této knihy se stala jednou z jeho patronek pro ČR. 
Je přesvědčena o tom, že porozumění je základ-
ním předpokladem kvalitního mezigeneračního 
soužití, potřebné integrace seniorů do společnos-
ti i zárukou, že pozdější vstřícnou péči o nesobě-
stačné a nemocné osoby vyššího věku nebudou 
ani laičtí ani profesionální pečovatelé vnímat jen 
jako vysilující činnost. Porozumění ale předpoklá-
dá společnou řeč. Proto je text publikace uspořá-
dán tak, abychom sobě, svému stáří i stávajícím 
seniorům rozuměli.
V první části knihy jsou popsány důležité problé-
my, které se týkají zdravých i nemocných seniorů. 
Druhá část – informační minimum – je abecední 
heslář nejdůležitějších pojmů a informací, které 
se k seniorské problematice váží. Kniha je adreso-
vána „začátečníkům“, ať již laickým nebo profesio-
nálům v přímé péči, jistě ji však využijí i studenti, 
kteří se chtějí uplatnit v pomáhajících profesích.

190 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 194 s., 
černobíle, 130×190 mm, brožované



5

hematoonkoloGie

Viera Bajčiová a kolektiv
VyBRANé KAZUISTIKy NÁDORŮ 
U ADOLESCENTŮ A MLADÝCH DOSPĚLÝCH
400 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 208 s., 
barevně, 160×230 mm, brožované

Jiří Černoch a kolektiv
PREKANCERÓZy V TRÁVICÍM TRAKTU
449 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
196 s., barevně, 143×205 mm, brožované

Viera Fábryová a kolektív
IMUNOHEMATOLÓGIA A TRANSFÚZNA 
MEDICÍNA PRE PRAX
333 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
224 s., černobíle + barevná příloha, 
145×205 mm, brožované; slovensky

Jan Novotný, Pavel Vítek a kolektiv
ONKOLOGIE V KLINICKé PRAXI
Standardní přístupy v diagnostice a léčbě 
vybraných zhoubných nádorů
850 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 531 s., 
barevně, 155×230 mm, vázané

Jana Skřičková, Vítězslav Kolek a kol.
ZÁKLADy MODERNÍ PNEUMOONKOLOGIE
viz Pneumologie

noVinka
Ondřej Slabý, Marek Svoboda et al.
MIKRORNA V ONKOLOGII
490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 324 s., 
černobíle, 155×225 mm, vázané

hepatoGastroenteroloGie

Petr Anděl, Matej Škrovina, Vítězslav Ducháč
ZÁKLADy PRAKTICKé PROKTOLOGIE
viz Chirurgie

Jiří Černoch a kolektiv
PREKANCERÓZy V TRÁVICÍM TRAKTU
viz Hematoonkologie

Jiří Drábek, Michal Pročke, Jan Šťovíček
VyBRANé KAPITOLy Z HEPATOLOGIE
80 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
68 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Radan Keil a kolektiv
VyBRANé KAPITOLy Z GASTROENTEROLOGIE
100 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
86 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Vladimír Zbořil a kolektiv
BIOLOGICKÁ TERAPIE V LéČBĚ 
IDIOPATICKÝCH STŘEVNÍCH ZÁNĚTŮ
350 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 167 s., 
dvoubarevně, 140×200 mm, vázané

histoloGie, CYtoloGie

Renate Lüllmann-Rauch
HISTOLOGIE
Překlad 3. vydání
999 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
556 s., barevně, 160×240 mm, brožované

Jaroslav Slípka
OUTLINES OF HISTOLOGy
110 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 3. vydání, 111 s., 
černobíle, 143×205 mm, brožované; anglicky

Luděk Vajner, Jiří Uhlík, Václava Konrádová
LéKAŘSKÁ HISTOLOGIE I.
Cytologie a obecná histologie
150 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. dotisk 
1. vydání, 110 s., černobíle, 210×297 mm, 
brožované

hYGiena, epidemioloGie

Ivanka Matoušková, Jana Vlčková
VyBRANé KAPITOLy Z EPIDEMIOLOGIE 2
171 Kč, Univerzita Palackého, 2012, 1. vydání, 
93 s., černobíle, 205×290 mm, brožované

Milan Tuček a kolektiv
HyGIENA A EPIDEMIOLOGIE
390 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
358 s., černobíle, 160×230 mm, brožované

Milan Tuček, Alena Slámová a kolektiv
HyGIENA A EPIDEMIOLOGIE PRO BAKALÁŘE
260 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
214 s., černobíle, 160×230 mm, brožované

ChirurGie

Petr Anděl, Matej Škrovina, Vítězslav Ducháč
ZÁKLADy PRAKTICKé PROKTOLOGIE
600 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 220 s., barevně, 
195×280 mm, vázané

připraVujeme
Ivan Čapov et al.
PRVNÍ ČESKO-MORAVSKÁ CHIRURGICKÁ 
KUCHAŘKA
aneb Jak to dělám já (chirurgové sobě)
cca 500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 239 s., 
barevně, 210×297 mm, vázané

noVinka
Ján Kočiš, Peter Wendsche et al.
PORANĚNÍ PÁTEŘE
500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 171 s., černobíle 
+ barevná příloha, 195×280 mm, vázané

připraVujeme
Pavel Michálek, Michael Stern, Petr Štádler et al.
ANESTEZIE A POOPERAČNÍ PéČE V CéVNÍ 
CHIRURGII
viz Akutní medicína

Čestmír Neoral, Tomáš Bohanes et al.
BIOPSIE SENTINELOVé UZLINy
500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 141 s., barevně, 
195×280 mm, vázané

Jiří Páral
AKUTNÍ MEZENTERIÁLNÍ ISCHEMIE
Moderní diagnostika a léčba akutní ischemie 
střeva
219 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
107 s., barevně, 145×205 mm, brožované

Martina Vašáková, Pavla Žáčková
HRUDNÍ DRENÁŽE KROK ZA KROKEM
495 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 234 s., 
barevně, 125×190 mm, brožované

imunoloGie, alerGoloGie

Miloš Jeseňák, Zuzana Rennerová, 
Peter Bánovčin a kolektív
RECIDIVUJÚCE INFEKCIE DÝCHACÍCH CIEST 
A IMUNOMODULÁCIA U DETÍ
850 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 632 s., 
barevně, 160×230 mm, vázané; slovensky

infektoloGie, mikroBioloGie

Helena Ambrožová a kolektiv
DIFERENCIÁLNĚ DIAGNOSTICKé KAPITOLy 
Z INFEKČNÍHO LéKAŘSTVÍ
130 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 2. vydání, 
125 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E
N

O
VI

N
KA

– 25 %

– 10 %

5

Ján Kočiš, Peter Wendsche et al.
PORANĚNÍ PÁTEŘE

Monografie přináší soudobý, komplexní pohled 
na diagnostiku a léčbu poranění páteře a míchy. 
V oboru páteřní chirurgie, kde je nedostatek do-
poručení založených na vědeckých důkazech, 
mají veliký význam doporučení založená na zku-
šenostech.
Publikace shrnuje dlouholeté a bohaté zkušenosti 
jednoho z našich nejvýznamnějších spondylochi-
rurgických pracovišť. V přehledném členění po-
skytuje vodítko jak pro hodnocení zobrazovacích 
a klinických vyšetření, tak pro klasifikační zařaze-
ní traumatu a volbu jeho ošetření.

500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 171 s., černobíle 
+ barevná příloha, 195×280 mm, vázané

Roman Jirák et al.
GERONTOPSyCHIATRIE

Publikace kolektivu autorů pod vedením doc. 
MUDr. Romana Jiráka, CSc., z Psychiatrické klini-
ky 1. LF UK a VFN v Praze má ambice stát se zá-
kladní monografií oboru gerontopsychiatrie, lé-
kařského podoboru psychiatrie, který se zabývá 
psychickými poruchami souvisejícími se stárnu-
tím a stářím. Gerontopsychiatrie se v tomto kniž-
ním zpracování věnuje především diagnostice, te-
rapii, prevenci i výzkumu psychických poruch 
seniorů, na druhé straně se však významně pře-
krývá s řadou dalších klinických i preklinických 
oborů, především s geriatrií a interní medicínou, 
s neurologií, zobrazovacími metodami, genetikou 
a dalšími obory. Autoři v celém rozsahu mapují 
součásti a předpoklady tohoto oboru, podstat-
ným dílem se cíleně věnují důležité problemati-
ce neurodegenerativních onemocnění, demencí 
a dalších poruch kognitivních funkcí. Přehledně 
se probírají všechny aspekty včasné a co nejraněj-
ší diagnózy nastupující demence a její farmakolo-
gické a behaviorální léčby. Popsána jsou také 
opatření, která mohou zlepšit kvalitu života pa-
cientů, prodloužit jejich setrvání v obvyklých život-
ních podmínkách, známém prostředí a sociálních 
vztazích, a která zároveň snižují zátěž pečujících 
osob. Kniha je určena psychiatrům, neurologům 
a psychologům, ale především praktickým léka-
řům, kteří se s těmito poruchami u lidí vyšší věko-
vé kategorie obvykle setkávají jako první.

cca 490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 350 s., 
černobíle, 155×225 mm, vázané

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012



6

Luděk Navrátil a kolektiv
NEUROCHIRURGIE
180 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
165 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Richard Rokyta, Miroslav Kršiak, Jiří Kozák
BOLEST
viz Fyziologie

Eva Rychlíková
FUNKČNÍ RENTGENOVÁ ANALÝZA PÁTEŘE 
S KLINICKOU APLIKACÍ
Příručka pro praxi
299 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 155 s., 
černobíle, 205×290 mm, brožované

oftalmoloGie

noVinka
Pavel Rozsíval, pořadatel
TRENDy SOUDOBé OFTALMOLOGIE. SVAZEK 8
690 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 259 s., barevně, 
155×225 mm, vázané

orGaniZaCe, prÁVo

Anna Arnoldová
SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ I
399 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
350 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Zuzana Hekelová
MANAŽERSKé ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 
PRO SESTRy
viz Ošetřovatelství

Alena Maaytová
OTÁZKy EKONOMIKy ZDRAVOTNICTVÍ 
S OHLEDEM NA ZVyŠOVÁNÍ EFEKTIVNOSTI
275 Kč, Wolters Kluwer ČR, 2012, 1. vydání, 
164 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

připraVujeme
Jiří Šedo
DRG V PRAXI
Seznámení s českou implementací úhradového 
systému DRG / 2012
cca 150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 100 s., 
černobíle, 125×190 mm, brožované

ortopedie

Radek Hart, Miloš Janeček, Ilona Klusáková, 
Pavel Buček
LOKETNÍ KLOUB – ORTOPEDIE 
A TRAUMATOLOGIE
Druhé, rozšířené vydání
995 Kč, Maxdorf, 2012, 2. vydání, 560 s., 
černobíle + barevná příloha, 155×230 mm, 
vázané; kniha + CD

Ivan Landor, Pavel Vavřík, Jiří Gallo, 
Antonín Sosna
REVIZNÍ OPERACE TOTÁLNÍCH NÁHRAD 
KyČELNÍHO KLOUBU
1495 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 397 s., 
barevně, 200×265 mm, vázané

noVinka
Jan Štulík et al.
CERVICAL SPINE TRAUMA
1200 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 290 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané; anglicky

Jiří Homolka, Vladimír Votava
TUBERKULÓZA
85 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 4. vydání, 
74 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Dagmar Koukalová a kol.
PRAKTICKÁ CVIČENÍ Z LéKAŘSKé 
MIKROBIOLOGIE II.
171 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 2. vydání, 
128 s., černobíle + barevná příloha, 
205×290 mm, brožované

Pharma-Reports
KLINICKy VÝZNAMNé BAKTERIE
224 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 123 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

kardioloGie, anGioloGie

Martin Eisenberger, Alan Bulava, Martin Fiala
ZÁKLADy SRDEČNÍ ELEKTROFyZIOLOGIE 
A KATéTROVÝCH ABLACÍ
549 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
263 s., barevně, 167×240 mm, vázané

Ralph Haberl
EKG DO KAPSy
Překlad 4. vydání
349 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
281 s., dvoubarevně, 120×165 mm, brožované

noVinka
Dan Marek
ECHOKARDIOGRAFIE LEVé SÍNĚ
350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 115 s., barevně, 
155×225 mm, vázané

Martin Pleva, Petr Ouředníček
MRI SRDCE
Praktické využití z pohledu kardiologa
299 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
133 s., černobíle + barevná příloha, 
167×240 mm, brožované

kliniCkÁ VÝŽiVa

Štěpán Svačina, Dana Müllerová, 
Alena Bretšnajdrová
DIETOLOGIE
pro lékaře, farmaceuty, zdravotní sestry a 
nutriční terapeuty
400 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 331 s., 
černobíle, 140×200 mm, vázané

neuroloGie a neuroChirurGie

Lumír Hrabálek
CHIRURGICKÁ LéČBA PORANĚNÍ HRUDNÍ 
A BEDERNÍ PÁTEŘE
160 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 1. vydání, 
98 s., dvoubarevně, 160×235 mm, vázané

Lumír Hrabálek
PORANĚNÍ PÁTEŘE A MÍCHy
41 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 1. vydání, 
27 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Viliam Korenko
MyASTHENIA GRAVIS A MyASTENICKé 
SyNDRÓMy
450 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 234 s., 
černobíle, 145×205 mm, vázané; slovensky

noVinka
Blanka Mičánková Adamová et al.
LUMBÁLNÍ SPINÁLNÍ STENÓZA
400 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 188 s., 
černobíle, 155×225 mm, vázané

N
O

VI
N

KA

– 10 %

6

Dan Marek
ECHOKARDIOGRAFIE LEVé SÍNĚ

Publikace se detailně zabývá problematikou levé 
síně, tak jak ji je schopna pojmout současná echo-
kardiografie. Teoreticky shrnuje základy fyziologie 
levé síně a patofyziologické mechanismy vedoucí 
k jejímu přetížení. Na základě literárních dat a vlast-
ního výzkumu autor komentuje možnosti echo-
kardiografie při hodnocení morfologie a funkce 
levé síně a stanovení možných příčin její remode-
lace v praxi. Jde o první souhrnnou práci na toto 
téma v naší odborné literatuře.
Kniha je adresována především specialistům v ob-
lasti echokardiografie, ale užitečná bude i pro 
všechny kardiology a internisty.

350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 115 s., barevně, 
155×225 mm, vázané

N
O

VI
N

KA

– 10 %

Blanka Mičánková Adamová et al.
LUMBÁLNÍ SPINÁLNÍ STENÓZA

Lumbální spinální stenóza je onemocnění, s nímž 
se setkáváme a budeme setkávat stále častěji. Je to 
dáno jednak stárnutím populace a jednak zlepšu-
jícími se diagnostickými možnostmi vertebro gen-
ních onemocnění. Monografie pojednává kom-
plexně o tomto onemocnění, přičemž největší 
pozornost je věnována diagnostice a léčbě, a to jak 
konzervativní terapii, tak i možnostem operačního 
řešení. V maximální možné míře kniha zohledňuje 
poznatky medicíny založené na důkazech.

OBSAH:
Autorský kolektiv • Předmluva • Poděkování • 1. Vy-
mezení tématu a historické poznámky • 2. Ana-
tomie bederní páteře • 3. Patogeneze spondylózy • 
4. Embryonální a vývojové aspekty spinálního kaná-
lu • 5. Epidemiologie a společenský význam LSS • 
6. Klasifikace a patofyziologie LSS • 7. Méně časté 
příčiny komprese v bederním úseku • 8. Klinický 
obraz lumbální spinální stenózy • 9. Hodnotící šká-
ly a vyšetření na mechanickém chodníku • 10. Di-
ferenciální diagnostika LSS a neurogenních klau-
dikací • 11. Asociované choroby • 12. Průběh 
a prognóza LSS • 13. Elektrodiagnostika LSS • 
14. Zobrazovací metody LSS • 15. Hodnocení ne-
stability bederní páteře • 16. Konzervativní terapie 
• 17. Operační terapie • 18. Co víme o efektivitě lé-
čebných postupů • Klasifikace průkaznosti studií 
a doporučení • Seznam použitých zkratek • Rejstřík

400 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 188 s., 
černobíle, 155×225 mm, vázané



7

oŠetřoVatelstVí

Eva Červeňanová, Gabriela Opršalová
OŠETROVATEĹSKé ŠTANDARDy 
V INTENZÍVNEJ STAROSTLIVOSTI
115 Kč, Osveta, 2012, 1. vydání, 86 s., černobíle, 
170×240 mm, brožované; slovensky

Dagmar Dvořáčková
KVALITA ŽIVOTA SENIORŮ V DOMOVECH 
PRO SENIORy
189 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
112 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Michal Fedora a kol.
DĚTSKÁ ANESTEZIOLOGIE
537 Kč, NCO NZO, 2012, 1. vydání, 268 s., 
barevně, 147×210 mm, brožované

Jaroslava Fendrychová, Ivo Borek a kolektiv
INTENZIVNÍ PéČE O NOVOROZENCE
622 Kč, NCO NZO, 2012, 2. vydání, 447 s., 
barevně, 148×210 mm, brožované

Želmíra Fetisovová a kolektív
KLINICKÁ PROPEDEUTIKA OŠETROVATEĽSTVA 
A PÔRODNEJ ASISTENCIE
290 Kč, Osveta, 2012, 1. vydání, 228 s., 
černobíle, 170×240 mm, brožované; slovensky

Karel Hájek
PRÁCE S EMOCEMI PRO POMÁHAJÍCÍ 
PROFESE
Tělesně zakotvené prožívání
197 Kč, Portál, 2012, 3. vydání, 119 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Zuzana Hekelová
MANAŽERSKé ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 
PRO SESTRy
189 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
124 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Radka Horáková
SLUCHOVé POSTIŽENÍ
Úvod do surdopedie
249 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 159 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Ilona Kopecká
PSyCHOLOGIE. 2. DÍL
Učebnice pro obor sociální činnost
199 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
147 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Radana Kroutilová Nováková a kol.
PEČOVATELSTVÍ II.
Učební text pro žáky oborů Sociální péče – 
pečovatelská činnost
149 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 134 s., 
černobíle, 155×230 mm, brožované

Andrea Kurucová
PRVNÍ POMOC
Pracovní sešit pro SZŠ a zdravotnická lycea
159 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
154 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Jana Kutnohorská, Martina Cichá, 
Radoslav Goldmann
ETIKA PRO ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ 
PRACOVNÍKy
279 Kč, Grada Publishing, 2011, 1. vydání, 
189 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Marie Marková
DETERMINANTy ZDRAVÍ
103 Kč, NCO NZO, 2012, 1. vydání, 54 s., 
barevně, 148×210 mm, brožované

Istifan Maroon
SyNDROM VyHOŘENÍ U SOCIÁLNÍCH 
PRACOVNÍKŮ
Teorie, praxe, kazuistiky
265 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 151 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Oldřich Matoušek, Pavla Kodymová, 
Jana Koláčková (eds.)
SOCIÁLNÍ PRÁCE V PRAXI
Specifika různých cílových skupin a práce s nimi
529 Kč, Portál, 2012, dotisk 2. vydání, 351 s., 
černobíle, 160×230 mm, vázané

Miroslav Murgaš a kolektív
VÝVIN MOZGU A JEHO PORUCHy
395 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 309 s., 
černobíle, 145×205 mm, vázané; slovensky

Ilona Plevová a kolektiv
MANAGEMENT V OŠETŘOVATELSTVÍ
349 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
304 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Andrea Pokorná, Romana Mrázová
KOMPENDIUM HOJENÍ RAN PRO SESTRy
249 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
191 s., černobíle + barevná příloha, 
145×205 mm, brožované

Lucie Sikorová
DĚTSKÁ SESTRA V PRIMÁRNÍ A KOMUNITNÍ 
PéČI
249 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
184 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Lenka Slezáková a kolektiv
OŠETŘOVATELSTVÍ PRO STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKé ŠKOLy I
Interna
239 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
211 s., černobíle + barevná příloha, 
167×240 mm, brožované

Lenka Slezáková a kolektiv
OŠETŘOVATELSTVÍ PRO STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKé ŠKOLy II
Pediatrie, chirurgie
279 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
249 s., černobíle + barevná příloha, 
167×240 mm, brožované

Marie Svatošová
VÍME SI RADy S DUCHOVNÍMI POTŘEBAMI 
NEMOCNÝCH?
179 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
109 s., dvoubarevně, 143×205 mm, brožované

Jiří Vorlíček, Jitka Abrahámová, Hilda Vorlíčková 
a kolektiv
KLINICKÁ ONKOLOGIE PRO SESTRy
Druhé, přepracované vydání
469 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
448 s., dvoubarevně + barevná příloha, 
143×205 mm, brožované

Věra Vránová
PORODNÍ ASISTENCE I.
(žena s fyziologickým těhotenstvím, porodem 
a novorozencem v péči porodní asistentky)
205 Kč, Univerzita Palackého, 2011, 1. vydání, 
149 s., černobíle + barevná příloha, 
205×290 mm, brožované

noVinka
Peter Wendsche, Andrea Pokorná, 
Ivana Štefková
PERIOPERAČNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PéČE
150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 117 s., černobíle, 
148×210 mm, brožované

N
O

VI
N

KA
N

O
VI

N
KA

– 10 %

– 10 %

7

František Koukolík
ZVÍŘE POLITICKé
Eseje o lidské nátuře 

„Člověk – zvíře politické“ je Aristotelův výrok. 
Nemohl mít ponětí o tom, že se za třiadvacet sto-
letí budou lidé dívat jiným lidem do hlavy, co se 
jim tam v průběhu politického rozhodování děje, 
ani o tom, proč se to děje. Proč jsou lidé političtí 
živočiši? Co je národní charakter, existuje vůbec?  
Je člověk ekonomicky racionální bytost nebo spí-
še bytost sociální? Co odlišuje levičáky od pravi-
čáků? Co se nám děje v hlavě, rozhodujeme-li se 
v průběhu volebního cirkusu? Proč někteří lidé 
tolik touží po moci a jiní se tak důsledně rozhodu-
jí proti svým nejlepším zájmům, že to dělá dojem 
černého humoru? Proč je nutné mít v průběhu 
jednání a rozhodování lidských skupin vždy hůl 
v ruce? Co se děje v hlavě lidí, kteří závidí, nenávi-
dí, jsou přátelští, rozhodují se ekonomicky? Co 
dělá s lidmi bída a jak je to s lidským štěstím?
Tato kniha shrnuje posledních patnáct let nejmo-
dernějšího výzkumu otázek, jimiž se do této doby 
věnovali psychologové, politologové, ekonomové 
a filosofové. Jejich úvahy se totiž díky pokroku 
vyšetřování činnosti mozku začínají měnit na vě-
decky ověřitelná fakta.

350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 356 s., barevně, 
145×190 mm, vázané

Peter Wendsche, Andrea Pokorná, 
Ivana Štefková
PERIOPERAČNÍ OŠETŘOVATELSKÁ PéČE

Každý operační výkon je vždy závažný zásah do 
organismu člověka, jak po stránce fyzické, tak 
po stránce psychosociální. Cílem této publikace je 
poskytnout čtenáři informace, jaké předpoklady 
musí být splněny, aby byl výkon bezpečný a pa-
cientovi byla poskytnuta kvalitní péče. Autoři roz-
dělili knihu na deset kapitol, ve kterých přehledně 
a srozumitelně poskytují informace o provozu 
operačního traktu, včetně informací zajišťujících 
péči o pacienta v těchto prostorách.
Publikace je výsledkem práce odborníků z trau-
matologie, ošetřovatelství a radiologie. Přináší za-
jímavé poznatky nejen z perioperační ošetřovatel-
ské péče, nýbrž celá problematika je zpracována 
v širších souvislostech. Kniha je vhodným studij-
ním materiálem v pregraduální i postgraduální 
přípravě všeobecných sester, což bylo bezpochy-
by cílem autorského kolektivu.

150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 117 s., černobíle, 
148×210 mm, brožované



8

Jiří Mareš
POSTTRAUMATICKÝ ROZVOJ ČLOVĚKA
329 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
198 s., černobíle, 167×240 mm, brožované

Stavros Mentzos
PŘEHLED PSyCHODyNAMIKy
Funkce psychických poruch
445 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 287 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Zdeňka Michalová
PŘEDŠKOLÁK S PROBLéMOVÝM CHOVÁNÍM
Projevy, prevence a možnosti ovlivnění
245 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 162 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

S. Nolen-Hoeksema, B. L. Fredrickson, 
G. R. Loftus, W. A. Wagenaa
PSyCHOLOGIE ATKINSONOVé A HILGARDA
Přepracované vydání
2890 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 888 s., 
černobíle, 205×297 mm, vázané

Ladislav Nykl
CARL RANSOM ROGERS A JEHO TEORIE
Přístup zaměřený na člověka
279 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
183 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Pavel Pavlovský a kolektiv
SOUDNÍ PSyCHIATRIE A PSyCHOLOGIE
Čtvrté, aktualizované vydání
389 Kč, Grada Publishing, 2012, 4. vydání, 
232 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Jan Poněšický
FENOMéN ŽENSTVÍ A MUŽSTVÍ
Psychologie ženy a muže, rozdíly a vztahy
249 Kč, Triton, 2012, 4. vydání, 217 s., černobíle 
+ barevná příloha, 140×200 mm, vázané

Jan Poněšický
ÚVOD DO MODERNÍ PSyCHOANALÝZy
249 Kč, Triton, 2012, 2. vydání, 211 s., černobíle, 
140×200 mm, vázané

Ján Praško, Klára Látalová, Anežka Ticháčková, 
Libuše Stárková, editoři
KLINICKÁ PSyCHIATRIE
1245 Kč, TIGIS, 2011, 1. vyd., 515 s., barevně, 
210×297 mm, vázané

Jiří Raboch, Pavel Pavlovský a kolektiv
PSyCHIATRIE
440 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
466 s., černobíle, 170×240 mm, vázané

Pavel Říčan
PSyCHOLOGIE OSOBNOSTI
Obor v pohybu. Šesté, revidované a doplněné 
vydání
319 Kč, Grada Publishing, 2011, 6. vydání, 
208 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Petr Sak, Karolína Kolesárová
SOCIOLOGIE STÁŘÍ A SENIORŮ
299 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
225 s., barevně, 165×240 mm, brožované

Virginia Satir, Michele Baldwin
TERAPIE RODINy
krok za krokem podle Virginie Satirové
269 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 150 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Ivan Slaměník
EMOCE A INTERPERSONÁLNÍ VZTAHy
319 Kč, Grada Publishing, 2011, 1. vydání, 
208 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

otorinolarYnGoloGie

Olga Dlouhá, Libor Černý
FONIATRIE
150 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
152 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Jana Jakubíková
VROZENé ANOMÁLIE HLAVy A KRKU
549 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
244 s., barevně, 165×240 mm, vázané

Zuzana Kabátová, Milan Profant a kolektív
AUDIOLÓGIA
749 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
360 s., barevně, 167×240 mm, vázané; slovensky

patoloGie

Jan Laco
LIDSKé PAPILOMAVIRy A JEJICH ÚLOHA 
V ETIOPATOGENEZI DLAŽDICOBUNĚČNéHO 
KARCINOMU DUTINy ÚSTNÍ A OROFARyNGU
390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 163 s., černobíle 
+ barevná příloha, 155×225 mm, vázané

Jirka Mačák, Jana Mačáková, Jana Dvořáčková
PATOLOGIE
Druhé, doplněné vydání
429 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
347 s., černobíle + barevná příloha, 
167×240 mm, brožované

pediatrie

noVinka
Jan Lebl, Jiří Bronský et al.
MALÁ DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA 
V PEDIATRII
150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 120 s., 
dvoubarevně, 125×190 mm, brožované

noVinka
Jan Lebl, Jan Janda, Petr Pohunek, 
Jan Starý et al.
KLINICKÁ PEDIATRIE
1500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 698 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

pneumoloGie

Jaromír Musil a kolektiv
PNEUMOLOGIE
270 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 2. vydání, 
250 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Jana Skřičková, Vítězslav Kolek a kol.
ZÁKLADy MODERNÍ PNEUMOONKOLOGIE
895 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 491 s., 
barevně, 155×230 mm, vázané

psYChiatrie, psYCholoGie

Alena Andršová
PSyCHOLOGIE A KOMUNIKACE 
PRO ZÁCHRANÁŘE V PRAXI
179 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
120 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Philip Barker
RODINNÁ TERAPIE
329 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 324 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

David Boadella a kolektiv
BIOSyNTéZA
Výbor z textů
179 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
112 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

John Bowlby
ODLOUČENÍ
Kritické období raného vztahu mezi matkou 
a dítětem
679 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 399 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Panajotis Cakirpaloglu
ÚVOD DO PSyCHOLOGIE OSOBNOSTI
399 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
287 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Guy Corneau
CHyBĚJÍCÍ OTEC, CHyBUJÍCÍ SyN
Jak absence otce ovlivňuje utváření mužské 
identity
299 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 192 s., 
černobíle, 140×205 mm, brožované

Jaroslava Dosedlová
TERAPIE TANCEM
Role tance v dějinách lidstva a v současné 
psychoterapii
269 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
184 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Slavomil Fischer, Jiří Škoda
SOCIÁLNÍ PATOLOGIE
Analýza příčin a možnosti ovlivňování 
závažných sociálně patologických jevů
319 Kč, Grada Publishing, 2011, 1. vydání, 
218 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Lenka Hulanová
INTERNETOVÁ KRIMINALITA PÁCHANÁ 
NA DĚTECH
Psychologie internetové oběti, pachatele 
a kriminality
199 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 218 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

Jan Jandourek
SLOVNÍK SOCIOLOGICKÝCH POJMŮ
610 hesel
399 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
258 s., černobíle, 145×205 mm, vázané

připraVujeme
Roman Jirák et al.
GERONTOPSyCHIATRIE
cca 490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 350 s., 
černobíle, 155×225 mm, vázané

Saul Kassin
PSyCHOLOGIE
1999 Kč, Computer Press, 2012, 2. vydání, 
771 s., barevně, 210×285 mm, vázané

Pavla Koucká
VÝCHOVA LÁSKOU – JIŘINA PREKOPOVÁ, 
JAROSLAV ŠTURMA
Rozhovor
299 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 179 s., černobíle 
+ barevná příloha, 145×205 mm, vázané

Stanislav Kratochvíl
SEX JAKO OBOHACENÍ ŽIVOTA
Sexuální trénink v sedmi lekcích
179 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
116 s., černobíle + barevná příloha, 
145×205 mm, brožované

Jaro Křivohlavý
OPTIMISMUS, PESIMISMUS A PREVENCE 
DEPRESE
199 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
138 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Jan Lužný
GERONTOPSyCHIATRIE
199 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 159 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované



9

Alena Slezáčková
PRŮVODCE POZITIVNÍ PSyCHOLOGIÍ
Nové přístupy, aktuální poznatky, praktické 
aplikace
379 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
304 s., černobíle, 167×240 mm, brožované

Mojmír Svoboda (ed.), Eva Češková, 
Hana Kučerová
PSyCHOPATOLOGIE A PSyCHIATRIE
pro psychology a speciální pedagogy
465 Kč, Portál, 2012, 2. vydání, 317 s., 
černobíle, 160×230 mm, vázané

Tatjana Šišková
FACILITATIVNÍ MEDIACE
Řešení konfliktu prostřednictvím mediátora
355 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 207 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Kateřina Thorová
PORUCHy AUTISTICKéHO SPEKTRA
629 Kč, Portál, 2012, 2. vydání, 453 s., černobíle 
+ barevná příloha, 160×230 mm, vázané

Marie Vágnerová
PSyCHOPATOLOGIE PRO POMÁHAJÍCÍ 
PROFESE
Rozšířené a přepracované vydání
979 Kč, Portál, 2012, 5. vydání, 870 s., 
černobíle, 160×230 mm, vázané

Daniela Vodáčková a kol.
KRIZOVÁ INTERVENCE
725 Kč, Portál, 2012, 3. vydání, 543 s., 
černobíle, 160×230 mm, vázané

Julia Willerton
PSyCHOLOGIE MEZILIDSKÝCH VZTAHŮ
289 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
155 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Jaroslav Zvěřina
LéKAŘSKÁ SEXUOLOGIE
100 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
83 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

radioloGie

Jaromír Hořák a kolektiv
PEDIATRICKÁ RADIOLOGIE
190 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
187 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Zdeněk Seidl, Andrea Burgetová, Eva 
Hoffmannová, Martin Mašek, Manuela 
Vaněčková, Tomáš Viták
RADIOLOGIE PRO STUDIUM I PRAXI
499 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
368 s., barevně, 167×240 mm, brožované

soudní lékařstVí

Ĺubomír Straka, Miroslav Hirt, František 
Novomeský, Jozef Krajčovič, František Štuller
ALKOHOLOGIE V SOUDNÍM LéKAŘSTVÍ
400 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 182 s., 
černobíle, 145×205 mm, vázané; slovensky

Jiří Štefan, Jiří Hladík a kolektiv
SOUDNÍ LéKAŘSTVÍ A JEHO MODERNÍ 
TRENDy
799 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
437 s., černobíle, 167×240 mm, brožované; 
kniha + DVD

sportoVní mediCína

Roy Benson, Declan Connolly
TRéNINK PODLE SRDEČNÍ FREKVENCE
279 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
184 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

Jitka Kobrová, Robert Válka
TERAPEUTICKé VyUŽITÍ KINESIO TAPU
299 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
153 s., barevně, 167×240 mm, brožované

Ivan Mach
DOPLŇKy STRAVy
jaké si vybrat při sportu i v každodenním životě
199 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
175 s., černobíle, 167×240 mm, brožované

Daniela Stackeová
FITNESS PROGRAMy. TEORIE A PRAXE
Metodika cvičení ve fitness centrech. Druhé, 
doplněné a přepracované vydání
390 Kč, Galén, 2012, dotisk 2. vydání, 209 s., 
černobíle, 195×280 mm, brožované

Pavel Tilinger, Alena Lejčarová a kolektiv
SPORT OSOB S INTELEKTOVÝM POSTIŽENÍM
210 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
186 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

Václav Trnka
CHARAKTERISTIKA A ORGANIZACE 
SPORTU OSOB SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 
V ČESKé REPUBLICE
80 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
78 s., černobíle, 170×240 mm, brožované

Zdeněk Vilikus a kolektiv
VÝŽIVA SPORTOVCŮ A SPORTOVNÍ VÝKON
200 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
177 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

stomatoloGie

Tibor Németh
CHIRURGICKÁ PROPEDEUTIKA PRO DENTÁLNÍ 
IMPLANTOLOGII
250 Kč, 1. Strategy marketing & media, 2012, 
1. vydání, 96 s., barevně, 148×210 mm, 
brožované

N
O

VI
N

KA
N

O
VI

N
KA

– 10 %

– 10 %

9

Jan Baxa, Jiří Ferda
MULTIDETEKTOROVÁ VÝPOČETNÍ 
TOMOGRAFIE SRDCE

Publikace Multidetektorová výpočetní tomogra
fie srdce shrnuje zkušenosti autorů, kteří od roku 
2002 provedli více než 5000 CT vyšetření srdce 
prostřednictvím systémů všech generací MDCT, 
tedy přístrojem šestnáctiřadým, šedesátičtyřřa-
dým, dvouzdrojovým první generace a dvouzdro-
jovým druhé generace.
V obecné části knihy se probírají problémy prová-
dění vyšetření, zpracování dat a vyhodnocení ná-
lezů, speciální část dokumentuje jednotlivé pato-
logické nálezy na věnčitých tepnách, myokardu 
i chlopenním aparátu.

500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 213 s., barevně, 
155×225 mm, brožované

Jaroslav Hutka
PRÓZy II
Spisy Jaroslava Hutky, sv. 5

Pátý svazek Spisů Jaroslava Hutky přináší českým 
čtenářům zatím největší překvapení: shrnuje všech-
ny prózy, které Jaroslav Hutka napsal v holand-
ském exilu v letech 1978–1989 a které byly – s vý-
jimkou novely Noční vlak – dodnes zcela neznámé 
a vycházejí zde poprvé. V úvodní Cestě do králov
ství zaznamenává Hutka s mimořádnou pečlivostí 
poslední týdny svého života v Praze v roce 1978 
a vytváří tak jedinečné nadčasové svědectví o pova-
ze a fungování normalizačního režimu v Česko slo-
vensku. Ve čtyřech povídkách z roku 1984 se Hutka 
ve vzpomínkách vrací do svého mládí v 60. letech 
a reflektuje i neutěšenou přítomnost svého života 
v exilu. O následné rozsáh lé próze Dvouseta, psa-
né na sklonku roku 1984, je bez nadsázky možno 
říci, že jde o vůbec nejotevřenější a nejintimnější 
vylíčení manželské krize, které kdy v české literatu-
ře vzniklo. Hutka prózu psal pro svou tehdejší man-
želku a vylíčil v ní tolik ze vzájemného soužití muže 
a ženy, kolik jen papír dokáže unést. Vrcholem 
svazku jsou rozsáhlé Dopisy Ivanovi z roku 1985, 
fiktivní dopisy spisovateli Ivanu Klímovi do Prahy, 
v nichž Hutka líčí svůj život v exilu zejména ze 
stránky společenské, politické a existenciální. I zde 
otevřenost, upřímnost a detailnost líčení, s níž zpě-
vák ve své vlasti zakázaný kritizuje soudobou zá-
padní konzumní společnost a její fungování, nemá 
v české literatuře obdoby. Svazek uzavírají tři po-
hádky, které Hutka napsal pro své dcery po návra-
tu do vlasti na počátku 90. let.

390 Kč, Galén, 2012, 1. souborné vydání, 653 s., 
černobílé, 148×210 mm, vázané

Časopis pro lékařskou informatiku
č. 2–3 | ročník XV | podzim–zima 2012

Vydavatel Galén, spol. s r. o., | Na Bělidle 34, 150 00  Praha 5 

IČ 49356399 

Editor PhDr. Lubomír Houdek 

Redakce Mgr. Šárka kučerová

T 257 326 178 F 257 326 170 E kucerova@galen.cz 

Grafická úprava Bedřich Vémola

Sazba kateřina Dvořáková, Galén

Náklad 48 000 výtisků

Tisk Goette, s.r.o., Žitná 606/29, 110 00 Praha 1

Vychází 3× ročně | Uzávěrka tohoto čísla 6. 11. 2012

Číslo, místo a datum vydání: 2–3/2012, Praha, 14. 11. 2012

Evid. č. Mk ČR E 8449 | ISSN 1212-9976

Copyright © Galén, 2012 | G 321007

Vydavatel nenese odpovědnost za  údaje jednotlivých inzercí 

a za případné změny cen jednotlivých titulů. Přetiskování článků 

a  recenzí z Lékařského kompasu je možné pouze se souhlasem 

vydavatele.

na titulu použita ilustrace z knihy jan Štulík et al.:  
Cervical spine trauma.



Jiří Šedý
KOMPENDIUM STOMATOLOGIE I
Obecné aspekty stomatologie
2500 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 1196 s., 
barevně, 210×297 mm, brožované

Thomas Weber
MEMORIX ZUBNÍHO LéKAŘSTVÍ
Překlad 3., zcela přepracovaného a rozšířeného 
vydání
990 Kč, Grada Publishing, 2012, 2. vydání, 
584 s., dvoubarevně, 135×205 mm, brožované

uroloGie, nefroloGie

Ján Švihra
URODyNAMICKé VyŠETRENIA
Vysokoškolská učebnica
100 Kč, Osveta, 2011, 1. vydání, 84 s., černobíle, 
145×205 mm, brožované; slovensky

Libor Zámečník, Petr Macek
MODERNÍ FARMAKOTERAPIE V UROLOGII
295 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 172 s., 
černobíle, 110×190 mm, brožované

VŠeoBeCné lékařstVí

Bohumil Seifert, Libuše Čeledová a kolektiv
ZÁKLADNÍ POJMy PRAKTICKéHO 
A POSUDKOVéHO LéKAŘSTVÍ
200 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
193 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

lékařskÁ terminoloGie, jaZYkoVé příruČkY

připraVujeme
Dominika Benešová
NEEDS OF PATIENTS
Czech-English Phrasebook for Beginners
cca 200 Kč, Galén, 2012, 3. vydání, 103 s., 
černobíle, 155×225 mm, brožované; česky 
a anglicky

Stanislav Cita
ENGLISH FOR NURSING AND PARAMEDICAL 
PROFESSIONS – PART 2
Optional topics, key, vocabulary
240 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
193 s., černobíle, 210×297 mm, brožované; 
anglicky

Dana Svobodová
TERMINOLOGIAE MEDICAE VESTIBULUM
Úvod do řecko-latinské lékařské terminologie 
pro studenty bakalářských oborů na 1. LF UK
220 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. dotisk 
3. vydání, 239 s., černobíle, 147×210 mm, 
brožované

populÁrnĚ nauČnÁ literatura,  
paCientské, ŽiVotní stYl

Beletrie

připraVujeme
Zbyněk Benýšek
LOUTKy BOŽÍ
390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 418 s., 
černobíle, 130×200 mm, vázané

noVinka
František Ringo Čech
ČECHy KRÁSNé, ČECHy Mé
Best of Ringo, sv. 2
350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 421 s., barevně, 
155×190 mm, vázané

N
O

VI
N

KA

– 10 %

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E

– 25 %

10

Zbyněk Benýšek
LOUTKy BOŽÍ

Román Zbyňka Benýška Loutky boží je čtivou kro-
nikou života generace narozené na začátku pade-
sátých let, výpovědí o individuálních kořenech 
proměňujícího se společenského zla i neobyčejně 
působivým příběhem milostným. Epická šíře pří-
běhu umožňuje autorovi v jemně popsaných de-
tailech zachytit atmosféru života na moravském 
městě od počátku padesátých let, inspirující Prahu 
konce let šedesátých, cestu po Balkáně a světový 
festival socialistické mládeže a studentstva v Sofii, 
být „na cestě“ po Francii, i popsat temnou a kru-
tou tvář normalizační Prahy let sedmdesátých. 
Próza je rytmována úryvky z dobových písňových 
textů, tvořících pozadí k vyprávění životního pří-

běhu hlavního hrdiny Viléma a jeho osudové lásky 
Ostružinky. Vilém prochází generačním světem 
rockové a folkové hudby, je inspirován beatnickou 
poezií a nonkonformním uměleckým prostředím. 
Román krok za krokem sleduje, jak jsou ideály 
Vilémovy generace zvnějšku surově napadány a ni-
čeny – a to nejen u nás –, aby uprostřed románu 
bylo konstatováno, že „revolta usíná“. S ne oby-
čejnou přesností zachycuje proměny společenské-
ho klimatu v naší zemi v průběhu více než čtyřiceti 
let. Přestože román do jisté míry sleduje životní 
příběh samotného autora a v postavách můžeme 
odhalit řadu českých umělců jeho generace, je dí-
lem fabulovaným a umně vystavěným: autor v něm 
mistrně pracuje s dobovými symboly, návratnými 
motivy a rytmem vyprávění. Epilog pak dovádí osu-
dy postav románu až do naší současnosti.

390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 418 s., 
černobíle, 130x200 mm, vázané

N
O

VI
N

KA

– 10 %

Karel Hvížďala
VZPOURy II
Rozhovory

Kniha přináší texty tří rozhovorů Karla Hvížďaly 
s výraznými osobnostmi, které ovlivňovaly a ovliv-
ňují naše myšlení v posledních desetiletích. Tento 
svazek navazuje na titul Vzpoury (2010), v nichž 
byli čtenářům představeni Václav Havel, provoku-
jící vzpourou životem v pravdě, Pavel Landovský 
s jeho vzpourou klaunstvím a Jiří Suchý, jenž 
představoval vzpouru prací. Protagonisty tohoto 
svazku spojuje zkušenost emigrace a dva z nich 

dodneška částečně v zahraničí žijí: jsou již Evro-
pany. Právě tento pobyt v jiném jazyce a zkuše-
nost s jinou kulturou jim dovolily zbavit se či vy-
varovat místních klišé a zachovat si „jiné myšlení.“ 
Jejich vzpoury jsou proto navýsost intelektuální 
a zcela nedotčené „revoltou žaludků“, jak napsal 
Czesław Miłosz, která někdy do textů vnáší emo-
ce. Jde o filozofa Václava Bělohradského, který se 
vzpírá myšlením, knížete Karla Schwarzenberga, 
jehož vzpourou je život v tradici, a rabína Efraima 
Karola Sidona: ten se proti vládnoucí nenormalitě 
vzbouřil příklonem k judaismu.

Honza Dědek & Josef Vlček
ZUB ČASU
Rozhovor

Josef „Pepa“ Vlček, zvaný Zub, je znám především 
jako hudební publicista, rozhlasový dramaturg, 
spe cialista na hudební avantgardu. Knižní rozho-
vor, který vznikl díky jeho kolegovi, novináři Hon-
zovi Dědkovi, představuje Zuba nejen v jeho pro-
fesi, ale také mimo ni. Úvahové pasáže, nevšední 
postřehy o hudbě, vzpomínky na Jazzovou sekci 

a vůbec neoficiální scénu 70. a 80. let v Česko slo-
vensku, osobní kronika... to vše a ještě daleko víc 
najdete na stránkách této knihy.

OBSAH:
Předmluva (Vojtěch Lindaur) • Předehra • Šakalí 
léta /1951–1968/ • London calling /1968–1973/ 
• Jazzová sekce /1971–1985/ • Pro fesionální 
publicista /1986–1993/ • Hudba jako byznys 
/1990–2011/ • Fotografická příloha • Medailony 
autorů • Rejstřík

390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 367 s., 
černobíle, 145x205 mm, brožované

250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 269 s., 
černobíle, 130x200 mm, brožované

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012



11

noVinka
Jaroslav Hutka
PRÓZy II
Spisy Jaroslava Hutky, sv. 5
390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 653 s., 
černobíle, 148×210 mm, vázané

Jan Jícha
UTIN JACKPOT
190 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 185 s., 
černobíle, 125×190 mm, brožované

noVinka
Vlastimil Třešňák, čte Jan Hartl
THE VOLE – HRABOŠ HRDINA
(z cyklu Konopných pohádek)
250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; audiokniha 
ve formátu MP3

BioGrafie

připraVujeme
Joan Baezová
MŮJ HLAS JE DAR
Vzpomínky
cca 400 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 350 s., 
černobíle, 155×230 mm, brožované

noVinka
Honza Dědek & Josef Vlček
ZUB ČASU
Rozhovor
250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 269 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

připraVujeme
Marc Eliot
PAUL SIMON
cca 350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 250 s., 
černobíle, 155×230 mm, vázané

noVinka
Karel Hvížďala
VZPOURy II
Rozhovory
390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 367 s., 
černobíle, 145×205 mm, brožované

hudBa

noVinka
Jiří Dědeček
LÁSKA, SMRT A JINé ODRHOVAČKy
Zpěvník
100 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 39 s., černobíle, 
148×210 mm, brožované

noVinka
Svatopluk Karásek
ŘEKNI ĎÁBLOVI NE
300 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; 2CD

připraVujeme
Petr Maria Lutka
SKRyTé SLUNCE
cca 250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

Marsyas
V MÝDLOVÝCH BUBLINÁCH
Live 1973–1978
350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; 2CD

Jiří Mazánek
RITUÁL ŽIVLŮ / RITUAL OF ELEMENTS
Shaman – Tantra – Sufi – Ecstasy
300 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

noVinka
Vladimír Merta
PRAVDA O MARII
250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

noVinka
Vladimír Merta & Dobrá úroda
NIKDO V ZEMI NIKOHO
290 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

noVinka
Mezzanin
PAVILON Č. 2
250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

Charlie Soukup
RADIO
250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

připraVujeme
Jiří Šlupka Svěrák & Nejenblues
STARÁ PÍSEŇ
Semafor Live
cca 250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

připraVujeme
Leoš Šedo
HRAJTE TO NAHLAS
aneb 50 let Love Me Do
cca 400 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 500 s., 
dvoubarevně, 148×210 mm, brožované

připraVujeme
Vlastimil Třešňák
KOH-I-NOOR
cca 250 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

noVinka
Xindl X
XPĚVNÍK
290 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 255 s., 
černobíle, 297×210 mm, brožované

Jiří Zych
ZBĚSILé BALADy
390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 261 s., 
dvoubarevně, 140×180 mm, brožované; kniha + 
CD

populÁrnĚ VĚdeCké

František Koukolík
NEJSPANILEJŠÍ ZE VŠECH BOHŮ
Eseje
240 Kč, Univerzita Karlova, 2012, 1. vydání, 
233 s., dvoubarevně, 145×205 mm, brožované

František Koukolík
ZVÍŘE POLITICKé
Eseje o lidské nátuře
350 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 356 s., barevně, 
145×190 mm, vázané

noVinka
Erwin van Meekeren
ŽIVOT A NEMOCI VINCENTA VAN GOGHA
„Kámen v pohybu neobrůstá mechem“
290 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 197 s., černobíle 
+ barevná příloha, 145×190 mm, brožované

paCientské – radY V nemoCi

Tony Attwood
ASPERGERŮV SyNDROM
Porucha sociálních vztahů a komunikace
289 Kč, Portál, 2012, 2. vydání, 203 s., 
černobíle, 145×205 mm, brožované

Joy A. Glenner a kol.
PéČE O ČLOVĚKA S DEMENCÍ
Průvodce pro rodinné příslušníky
229 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 135 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

N
O

VI
N

KA
N

O
VI

N
KA

– 10 %

– 10 %

11

Vladimír Merta & Dobrá úroda
NIKDO V ZEMI NIKOHO

V roce 1988 čekalo Mertovy fanoušky několik pře-
kvapení – kromě zvěstí o chystaných deskách se 
navíc na některých pódiích začal Merta objevovat 
se svojí skupinou Dobrá úroda. A nešlo o nějaký 
folkrock, po účasti na slovenském festivalu Čer-
tovo kolo dokonce dobový tisk psal, že nejtvrdší 
zvuk měla překvapivě Dobrá úroda z Prahy… 
Skupina odehrála jen pár koncertů a její další roz-
voj paradoxně zastavily události v listopadu 1989.
V roce 2010 se Merta rozhodl svoji skupinu pro-
budit ze zimního spánku a natočit s ní po čtvrt 
století první album. Sestava – bratři Veselí, bube-
ník Jiří Zelenka a houslista Jan Hrubý – vzbuzuje 
patřičnou úctu, ale rovněž zaručuje, že již zlidově-
lé písně o Madoně Decibelle, Velkém Mimoňovi, 
mistrech Jin a Jang či rodákovi z Volyně, povyku-
jícím „I´m Czech!“, budou mít v jejich podání ne-
přeslechnutelnou sílu. Dvanáct písní alba mapuje 
nejen dávný repertoár Dobré úrody, ale nabízí 
i šest dalších písní v bigbeatovém aranžmá.

OBSAH:
Ticho • Nekrytý šek (I’m Czech!) • Velkej Mimoň • 
Meziměsto • Děvče hovoří • Pozítří • Bývaly časy • 
Joe Dvojtečka • Sjezd upírů • Mistr Jin a Mistr Jang 
• Zezadu (Madona Decibella) • Nikdo v zemi nikoho

290 Kč, Galén, 2012, 1. vydání; CD

Jiří Zych
ZBĚSILé BALADy

Zběsilé balady zaplňují významné bílé místo na 
mapě české literatury sedmdesátých let a součas-
ně přinášejí čtenářům jedinečnou, vtipnou poezii 
s hlubokým podtextem. Autorský soubor písňo-
vých textů představuje knižně vůbec poprvé tex-
taře Jiřího Zycha širší čtenářské veřejnosti. Ně-
které z jeho písní zpíval v sedmdesátých letech 
Petr Lutka, sám Jiří Zych vystupoval jen občas 
jako host známějších kolegů nebo na poslecho-
vých pořadech Jiřího Černého. Mnohé Zychovy 
písně (Vlasy, Točí se, točí, Blues o žravý slepici, 
Líza, Drak Železňák, Sport) zlidověly a „odhalené“ 
autorství bude pro řadu čtenářů překvapením.
CD, které je součástí knihy, obsahuje dvanáct 
Zychových písní v podání Petra Lutky, jako pře-
kvapení je pak zařazen druhý tucet písní v neopa-
kovatelně ledabylém podání samotného autora.

390 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 261 s., 
dvoubarevně, 140×180 mm, brožované;  
kniha + CD



12

Hana Kišová, Hana Malá
CVIČÍME, POSILUJEME A HRAJEME SI S DĚTMI
159 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
104 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Zdeněk Matějček
CO, KDy A JAK VE VÝCHOVĚ DĚTÍ
197 Kč, Portál, 2012, 5. vydání, 143 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Zdeněk Matějček
PO DOBRéM, NEBO PO ZLéM?
159 Kč, Portál, 2012, 7. vydání, 124 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Tomáš Novák
PéČE O DÍTĚ PO ROZVODU A JEJÍ ÚSKALÍ
229 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
144 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Jiřina Prekopová, Christel Schweizerová
DĚTI JSOU HOSTé, KTEŘÍ HLEDAJÍ CESTU
185 Kč, Portál, 2012, 6. vydání, 152 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Daniela Sobotková, Jaroslava Dittrichová
VÝVOJ A VÝCHOVA DĚŤÁTKA DO DVOU LET
Psychomotorický vývoj
279 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
165 s., barevně, 143×205 mm, brožované

John F. Taylor
JAK PŘEŽÍT S HyPERAKTIVITOU 
A PORUCHAMI POZORNOSTI
Rádce pro děti s ADHD a ADD
215 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 124 s., 
černobíle, 155×230 mm, brožované

Markus Wiesenauer
HOMEOPATIE PRO DĚTI
Klíč k rychlému nalezení léčby
269 Kč, Computer Press, 2012, 1. vydání, 155 s., 
dvoubarevně, 210×185 mm, brožované

Olga Zelinková
DySLEXIE V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU?
259 Kč, Portál, 2012, 2. vydání, 197 s., 
černobíle, 160×230 mm, brožované

Dagmar Zezulová
PĚSTOUNSKÁ PéČE A ADOPCE
265 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 197 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

psYCholoGie, roZVoj osoBnosti

Philip J. Carter, Kenneth A. Russell
TRéNUJTE SI MOZEK
259 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 271 s., 
černobíle, 105×135 mm, brožované

Sue Hadfieldová, Gill Hassonová
JAK BÝT ASERTIVNÍ V KAŽDé SITUACI
249 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
210 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Hans-Christian Kossak
JAK SE SNADNO UČIT A VÍCE SI PAMATOVAT
269 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
216 s., černobíle, 145×205 mm, brožované

Olga Medlíková
UMÍME TO S KONFLIKTEM!
Náročné situace a jejich řešení
199 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
132 s., černobíle, 143×205 mm, brožované

PODROBNOSTI O KNIHÁCH (ANOTACI, 
OBSAH, RECENZI, OBÁLKU) NAJDETE 
NA WWW.GALEN.CZ A V INTERNETOVéM 
KNIHKUPECTVÍ LéKAŘSKÝ KOMPAS.

Helena Chvátalová
JAK SE ŽIJE DĚTEM S POSTIŽENÍM
Problematika pěti typů zdravotního postižení
249 Kč, Portál, 2012, 3. vydání, 182 s., 
černobíle, 145×205 mm, brožované

Helena Chvátalová
JAK SE ŽIJE DĚTEM S POSTIŽENÍM PO DESETI 
LETECH
259 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 146 s., černobíle 
+ barevná příloha, 145×205 mm, brožované

Andrea Janíková, Michael Doubek a kolektiv
JAK SI PORADIT S NÁDOROVÝM 
ONEMOCNĚNÍM KRVE?
Pomocník pro pacienty nejen s leukemií 
či lymfomem
240 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 135 s., 
barevně, 140×200 mm, brožované

Pavel Kohout, Jaroslava Pavlíčková
ZÁCPA – DIETA A DOPORUČENÁ OPATŘENÍ
165 Kč, Forsapi, 2012, 1. vydání, 75 s., 
černobíle, 135×205 mm, brožované

Marta Olejárová
REVMATOIDNÍ ARTRITIDA
52 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 36 s., 
barevně, 110×165 mm, brožované

Jana Psottová
PRAKTICKÝ PRŮVODCE CUKROVKOU
245 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 127 s., 
barevně, 130×200 mm, brožované

Jiří Slíva, Tomáš Fait a kol.
SAMOLéČBA V GyNEKOLOGII
aneb Sama sobě gynekologem
245 Kč, Maxdorf, 2012, 1. vydání, 181 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Petr Vlček
RAKOVINA ŠTÍTNé ŽLÁZy
Současné diagnostické a léčebné možnosti
75 Kč, Mladá fronta, 2012, 1. vydání, 55 s., 
barevně, 140×200 mm, brožované

CViČení, ŽiVotní stYl

Erika Hübelová, Alice Schmidtová
CELULITIDA
Třetí, aktualizované vydání
279 Kč, Grada Publishing, 2012, 3. vydání, 
188 s., barevně, 145×205 mm, brožované

Leslie Kaminoff
JÓGA – ANATOMIE
Váš ilustrovaný průvodce pozicemi, pohyby 
a dýchacími technikami
469 Kč, Computer Press, 2011, 1. vydání, 224 s., 
barevně, 170×240 mm, vázané

Portia Page
PILATES
Ilustrovaný průvodce
469 Kč, Computer Press, 2012, 1. vydání, 245 s., 
barevně, 170×240 mm, vázané

Daniela Stackeová
CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA
199 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
138 s., černobíle, 165×240 mm, brožované

dietY a ZdraVÁ VÝŽiVa

připraVujeme
Ivan Čapov et al.
PRVNÍ ČESKO-MORAVSKÁ CHIRURGICKÁ 
KUCHAŘKA
aneb Jak to dělám já (chirurgové sobě)
viz Chirurgie

Jan Piťha (ed), Fórum zdravé výživy
140 OTÁZEK A ODPOVĚDÍ O VÝŽIVĚ 
A POTRAVINÁCH
165 Kč, Forsapi, 2012, 1. vydání, 72 s., barevně, 
135×205 mm, brožované

Anna Strunecká, Jiří Patočka
DOBA JEDOVÁ 2
279 Kč, Triton, 2012, 1. vydání, 367 s., 
černobíle, 140×200 mm, brožované

rÁdCi pro rodiČe

Peter Ballnik
OTCEM I PO ROZVODU
345 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 255 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Karl Heinz Brisch
BEZPEČNÁ VÝCHOVA
Budování jisté vztahové vazby mezi rodiči 
a dětmi
235 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 157 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Michael Carr-Gregg
PSyCHICKé PROBLéMy V DOSPÍVÁNÍ
235 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 142 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

Iva Dolínková
CVIČÍME S KOJENCI A BATOLATy
219 Kč, Portál, 2012, 2. vydání, 123 s., barevně, 
160×230 mm, brožované

Gary Fisher, Rhoda Cummings
JAK PŘEŽÍT S PORUCHAMI UČENÍ
Rádce pro děti
189 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 95 s., černobíle, 
160×230 mm, brožované

Martin Gregora
VÝVOJ DÍTĚTE DO JEDNOHO ROKU
Jak to vidí lékař a jak táta
299 Kč, Grada Publishing, 2012, 1. vydání, 
152 s., barevně, 195×210 mm, vázané

Uli Hauser
RODIČE POTŘEBUJÍ HRANICE
Dovolte dětem, aby byly dětmi
265 Kč, Portál, 2012, 1. vydání, 173 s., 
černobíle, 130×200 mm, brožované

J. T. Holub
JAK LéČIT DĚTI HOMEOPATIÍ
Praktický průvodce domácí homeopatickou 
léčbou
249 Kč, Computer Press, 2012, 1. vydání, 152 s., 
dvoubarevně, 148×210 mm, brožované

Annette Kast-Zahn
VÝCHOVA V OBDOBÍ VZDORU
289 Kč, Computer Press, 2012, 1. vydání, 127 s., 
barevně, 148×210 mm, brožované

Ursula Keicher
DĚTSKÝ DOMÁCÍ LéKAŘ
Klíč k rychlému uzdravení
289 Kč, Computer Press, 2012, 1. vydání, 129 s., 
dvoubarevně, 210×185 mm, brožované



moŽnost odeČíst Z daní! 
Součástí každé zásilky je účetní doklad pro vaše 
vyúčtování, kdy můžete odborné publikace zahr-
nout do nákladů. Proto nezapomeňte uvést své IČ/
DIČ. k zásilkám se připočítávají náklady na balné 
a poštovné. slevy budou poskytnuty pouze na ob-
jednávky odeslané na  uvedenou adresu v  termí-
nech uvedených u inzerovaných titulů.

poZnÁmka
Omlouváme se, že nemůžeme vyhovět některým 
žádostem o sdružené zakázky, a to zejména v přípa-
dě objednávky, která v  sobě zahrnuje tituly vydané 
i připravované. knihy expedujeme tak, jak je získáme 
od  jednotlivých vydavatelů. V  cenách publikací NCO 
NZO je  započítán distribuční rabat Lékařského kom-
pasu, který tento nakladatel s ohledem na svůj statut 
nemůže poskytovat.

ODBORNÁ LITERATURA

AKUTNÍ MEDICÍNA
 ks 7336 Anestezie a pooperační péče…
 ks 6169 Kritické stavy
 ks 7455 Neurointenzivní péče
 ks 7424 Základy anestézie vedenej…

ANATOMIE
 ks 7483 Anatomie pro bakalářský…
 ks 7501 Atlas topografické anatomie
 ks 6672 Netterův anatomický atlas člověka
 ks 7303 Obraz. předlohy k před. z anat.
 ks 7291 Regional anatomy

BIOCHEMIE, CHEMIE, FyZIKA
 ks 7368 Barevný atlas biochemie
 ks 7633 Farmaceutická chemie III.
 ks 7634 Farmaceutická chemie IV.
 ks 7375 Harperova ilustrovaná biochem.
 ks 7382 Lekárska biochémia
 ks 7631 Základy biochemie lid. organis.

BIOLOGIE, GENETIKA
 ks 7373 Lékařská biologie a genetika – II. díl
 ks 7370 Outlines of Embryology
 ks 7487 Základy embryologie

DERMATOVENEROLOGIE
 ks 7550 Izotretinoin v praxi

DIAGNOSTIKA
 ks 7297 Multidet. výpočet. tomograf. srdce
 ks 7301 Patient – Ultrasound Interaction

ENDOKRINOLOGIE A METABOLISMUS
 ks 7601 Diabetes a sport
 ks 7385 Diabetes mellitus 2. typu
 ks 7388 Léčba diabetu u pacientů…
 ks 7425 Obezita a jej vplyvy…
 ks 7640 Osteologie a kalcium-fosfátový…
 ks 7367 Praktická dětská obezitologie
 ks 7352 Prediabetes, prehypertenze,…

ETIKA, FILOZOFIE
 ks 7401 Je zygota lidskou osobou?
 ks 7284 Medicína založená na důvěře
 ks 7468 Základy moderní lékařské etiky

FARMAKOLOGIE, FARMACIE
 ks 7422 Barevný atlas farmakologie
 ks 7421 Biologická léčiva
 ks 7454 Brevíř 2012
 ks 7381 Farmakognózia. Biogenéza…
 ks 7490 Lercanidipin

FyZIATRIE
 ks 7671 Vyšetření hybných funkcí…

FyZIOLOGIE
 ks 7653 Bolest
 ks 7365 Fyziologie
 ks 7447 Fyziologie dýchání
 ks 7491 Pocket Atlas of Coronary 

Physiology / Kapesní atlas 
koronární fyziologie

GERIATRIE
 ks 7471 Léčba bolesti ve stáří
 ks 7429 Sociální gerontologie (Čevela)
 ks 7356 Sociální gerontologie 

(Haškovcová)

GyNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ
 ks 7338 Analgezie a anestezie v porod.
 ks 7439 Antikoncepce
 ks 7435 Gynecology
 ks 7434 Gynekologie
 ks 7387 Kardiotokografie
 ks 7655 Kritické stavy v porodnictví
 ks 7304 Zákl. gynekologie a porodnictví…

HEMATOONKOLOGIE
 ks 7650 Imunohematológia a transfúzna 

medicína pre prax
 ks 7453 MikroRNA v onkologii
 ks 7605 Onkologie v klinické praxi
 ks 7366 Prekancerózy v trávicím traktu
 ks 7391 Vybrané kazuistiky nádorů…

HEPATOGASTROENTEROLOGIE
 ks 7469 Biologická terapie v léčbě 

idiopatických střevních zánětů
 ks 7371 Vybrané kapitoly z gastroenter.
 ks 7485 Vybrané kapitoly z hepatologie

HISTOLOGIE, CyTOLOGIE
 ks 7641 Histologie
 ks 6522 Lékařská histologie I.
 ks 7632 Outlines of Histology

HyGIENA, EPIDEMIOLOGIE
 ks 7489 Hygiena a epidemiologie
 ks 7630 Hygiena a epidemiologie pro bak.
 ks 7437 Vybrané kapitoly z epidemiologie 2

CHIRURGIE
 ks 7423 Akutní mezenteriální ischemie
 ks 7299 Biopsie sentinelové uzliny
 ks 7386 Hrudní drenáže krok za krokem
 ks 6188 Poranění páteře
 ks 7652 První česko-moravská chirurgická 

kuchařka
 ks 7337 Základy praktické proktologie

IMUNOLOGIE, ALERGOLOGIE
 ks 7390 Recidivujúce infekcie dýchacích 

ciest a imunomodulácia u detí

INFEKTOLOGIE, MIKROBIOLOGIE
 ks 7626 Dif. diag. kap. z infekčního 

lékařství
 ks 7542 Klinicky významné bakterie
 ks 7436 Prak. cvičení z lék. mikrobiol. II.
 ks 7446 Tuberkulóza

KARDIOLOGIE, ANGIOLOGIE
 ks 7355 Echokardiografie levé síně
 ks 7431 EKG do kapsy
 ks 7498 MRI srdce
 ks 7433 Základy srdeční elektrofyziologie 

a katétrových ablací

KLINICKÁ VÝŽIVA
 ks 7670 Dietologie

NEUROLOGIE A NEUROCHIRURGIE
 ks 7443 Funkční rentgenová analýza 

páteře s klinickou aplikací
 ks 7300 Chirur. léčba poranění hrudní…
 ks 7638 Lumbální spinální stenóza
 ks 7379 Myasthenia gravis…
 ks 7628 Neurochirurgie
 ks 7302 Poranění páteře a míchy

OFTALMOLOGIE
 ks 6941 Trendy soudobé oftalmologie. Sv. 8

ORGANIZACE, PRÁVO
 ks 7659 DRG v praxi
 ks 7635 Otázky ekonomiky zdravotnictví…
 ks 7458 Sociální zabezpečení I

ORTOPEDIE
 ks 7298 Cervical spine trauma
 ks 7442 Loket. kloub – ortopedie a traum.
 ks 7602 Revizní operace totálních 

náhrad…

OŠETŘOVATELSTVÍ
 ks 7383 Determinanty zdraví
 ks 7444 Dětská anesteziologie
 ks 7427 Dětská sestra v primární…
 ks 7364 Etika pro zdrav. soc. pracovníky
 ks 7561 Intenzivní péče o novorozence
 ks 7321 Klinická onkologie pro sestry
 ks 7380 Klinická propedeutika ošetrovat. 

a pôrodnej asistencie
 ks 7456 Kompendium hojení ran pro sestry
 ks 7457 Kvalita života seniorů…
 ks 7643 Management v ošetřovatelství
 ks 7497 Manažerské znalosti…
 ks 7426 Ošetrovateĺské štandardy…
 ks 7563 Ošetřovatelství pro SZŠ I
 ks 7564 Ošetřovatelství pro SZŠ II
 ks 7360 Pečovatelství II.
 ks 7339 Perioperační ošetřovatelská péče
 ks 7318 Porodní asistence I.
 ks 7625 Práce s emocemi pro 

pomáhající…
 ks 7644 První pomoc – Pracovní sešit…
 ks 7565 Psychologie. 2. díl
 ks 7345 Sluchové postižení
 ks 7624 Sociální práce v praxi
 ks 7623 Syndrom vyhoření u soc. 

pracovníků
 ks 7419 Víme si rady s duchovními…
 ks 7376 Vývin mozgu a jeho poruchy

OTORINOLARyNGOLOGIE
 ks 7500 Audiológia
 ks 7445 Foniatrie
 ks 7642 Vrozené anomálie hlavy a krku

PATOLOGIE
 ks 7239 Lidské papilomaviry a jejich úloha...
 ks 7420 Patologie

PEDIATRIE
 ks 6864 Klinická pediatrie
 ks 7521 Malá diferenciální diagnostika…

PNEUMOLOGIE
 ks 7629 Pneumologie
 ks 7656 Zákl. moderní pneumoonkologie

PSyCHIATRIE, PSyCHOLOGIE
 ks 7322 Biosyntéza
 ks 7566 Carl Ransom Rogers a jeho teorie
 ks 7324 Emoce a interpersonální vztahy
 ks 7449 Facilitativní mediace
 ks 7667 Fenomén ženství a mužství
 ks 7228 Gerontopsychiatrie (Jirák)
 ks 7669 Gerontopsychiatrie (Lužný)

 ks 7467 Chybějící otec, chybující syn
 ks 7543 Internetová kriminalita páchaná…
 ks 7654 Klinická psychiatrie
 ks 7662 Krizová intervence
 ks 7486 Lékařská sexuologie
 ks 7308 Odloučení
 ks 7363 Optimismus, pesimismus…
 ks 7665 Poruchy autistického spektra
 ks 7646 Posttraumatický rozvoj člověka
 ks 7430 Průvodce pozitivní psychologií
 ks 7553 Předškolák s problémovým…
 ks 7452 Přehled psychodynamiky
 ks 7404 Psychiatrie
 ks 4143 Psychologie
 ks 7428 Psychologie a komunikace…
 ks 7348 Psychologie Atkinsonové 

a Hilgarda
 ks 7568 Psychologie mezilidských vztahů
 ks 7325 Psychologie osobnosti
 ks 7663 Psychopatologie a psychiatrie
 ks 7664 Psychopatologie pro pomáhající…
 ks 7541 Rodinná terapie
 ks 7567 Sex jako obohacení života
 ks 7494 Slovník sociologických pojmů
 ks 7323 Sociální patologie
 ks 7647 Sociologie stáří a seniorů
 ks 7645 Soudní psychiatrie a psychologie
 ks 7552 Terapie rodiny
 ks 7459 Terapie tancem
 ks 7607 Úvod do moderní psychoanalýzy
 ks 7326 Úvod do psychologie osobnosti
 ks 7416 Výchova láskou

RADIOLOGIE
 ks 7627 Pediatrická radiologie
 ks 7651 Radiologie pro studium i praxi

SOUDNÍ LéKAŘSTVÍ
 ks 7348 Alkohologie v soudním lékařství
 ks 7562 Soudní lékař. a jeho moder. trendy

SPORTOVNÍ MEDICÍNA
 ks 7496 Doplňky stravy
 ks 4278 Fitness programy. Teorie a praxe
 ks 7403 Charakteristika a organizace 

sportu osob se zrakovým 
postižením v České republice

 ks 7372 Sport osob s intelektovým 
postižením

 ks 7499 Terapeutické využití kinesio tapu
 ks 7461 Trénink podle srdeční frekvence
 ks 7488 Výživa sportovců a sportovní výkon

STOMATOLOGIE
 ks 7438 Chirurgická propedeutika 

pro dentální implantologii
 ks 7672 Kompendium stomatologie I
 ks 7639 Memorix zubního lékařství

UROLOGIE, NEFROLOGIE
 ks 7441 Moderní farmakoterap. v urologii
 ks 7377 Urodynamické vyšetrenia

VŠEOBECNé LéKAŘSTVÍ
 ks 7369 Základní pojmy praktického a po-

sudkového lékařství

Ceny uvedené v lékařském kompasu platí pro Čr. Na území SR platí jiné ceny (rozdíl DPH a kurzu). 
Objednávky pro Slovenskou republiku: 
inform » Bratislavská 14 | 010 01 Žilina | tel.: 00421 415 001 118 | inform@inform-za.sk
internetové kníhkupectvo eplanet.sk » www.eplanet.sk
littera » M. R. Štefánika 22 | 036 01 Martin | tel.: 00421 434 307 281 | info@littera.sk
Vydavateľstvo osveta » Jilemnického 57 | 036 01 Martin | tel.: 00421 434 210 970 | redakcia@vydosveta.sk
partner technic » Nám. Slobody 17 | 812 31  Bratislava | tel.: 00421  252 497 896 | partech@sjf.stuba.sk | distribuce do sítí prodejen Panta Rhei a Modul

Poučení o ochraně osobních údajů: „Vyplněním a podpisem této objednávky souhlasím s tím, aby Galén, spol. s r.o. (dále jen „správce“), zpracovával mé osobní údaje, které správci sdělím pro-
střednictvím této objednávky nebo jinak, a to za účelem řádného vyřízení mé objednávky. Jsem si vědom/a toho, že mé osobní údaje budou oprávněnými zaměstnanci správce uloženy a zatříděny 
v počítačové databázi správce a dále v nezbytném rozsahu poskytnuty zpracovatelům, konkrétně spol. Galén-kompas, spol. s r.o., a spol. Česká pošta, s.p., za účelem praktické realizace distribuce 
publikací (vyřízení mé objednávky). Souhlasím s tím, aby mé osobní údaje byly správcem a zpracovateli zpracovávány za uvedeným účelem po dobu nezbytně nutnou k vyřízení mé objednávky. 
Po uplynutí této doby budou mé osobní údaje zlikvidovány, s výjimkou údajů, jejichž uchování je nezbytné pro plnění zákonných povinností správce podle zvláštních právních předpisů (zejména 
předpisů o účetnictví). Jsem si vědom/a toho, že poskytnutí mých osobních údajů správci je dobrovolné a že v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o  ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, mám: 1. právo přístupu ke svým osobním údajům zpracovávaným správcem, tj. právo na podání informace o zpracování mých osobních údajů za úhradu admi-
nistrativních nákladů s tím spojených, 2. právo požadovat vysvětlení a odstranění vzniklého stavu v  případě, že zpracování mých osobních údajů správcem nebo zpracovatelem bude dle mého názoru 
v rozporu s ochranou mého soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména v případě, budou-li mé osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování; odstraněním 
vzniklého stavu se rozumí zejména blokování mých osobních údajů, jejich oprava, doplnění nebo likvidace, 3. právo obrátit se s podnětem na Úřad pro ochranu osobních údajů a 4. právo požadovat 
náhradu případné majetkové i nemajetkové újmy podle předpisů práva občanského.“

o
B

je
d

n
Á

V
k

a

» Titul / Jméno / Příjmení

adresa / PSČ

Telefon

IČ / DIČ

Datum

kompas / Galén / na Bělidle 34 / 150 00 praha 5 / e-mail: objednavky@galen.cz / www.galen .cz

e-mail

Jsem / nejsem plátce DPH

Podpis

OBJEDNÁVKA

LékařSký ompas

POKRAČOVÁNÍ OBJEDNÁVKy



LéKAŘSKÁ TERMINOLOGIE, JAZyKOVé 
PŘÍRUČKy

 ks 7484 English for nursing and 
paramedical professions – Part 2

 ks 7482 Needs of Patients
 ks 6455 Terminologiae medicae vestibulum

POPULÁRNĚ NAUČNÁ LITERATURA, 
PACIENTSKé, ŽIVOTNÍ STyL

BELETRIE
 ks 7196 Čechy krásné, Čechy mé
 ks 7608 Loutky boží
 ks 4446 Prózy II (Spisy J. Hutky, sv. 5)
 ks 7350 The Vole – hraboš hrdina
 ks 7340 Utin jackpot

BIOGRAFIE
 ks 7354 Můj hlas je dar
 ks 7334 Paul Simon
 ks 7341 Vzpoury II
 ks 7313 Zub času

HUDBA
 ks 7660 Hrajte to nahlas
 ks 7319 Koh-i-noor
 ks 7357 Láska, smrt a jiné odrhovačky
 ks 7358 Nikdo v zemi nikoho
 ks 7353 Pavilon č. 2
 ks 7316 Pravda o Marii
 ks 7167 Radio
 ks 7315 Rituál živlů / Ritual of Elements
 ks 7314 Řekni ďáblovi ne
 ks 7464 Skryté slunce
 ks 7169 Stará píseň
 ks 7168 V mýdlových bublinách
 ks 7465 Xpěvník
 ks 6153 Zběsilé balady

POPULÁRNĚ VĚDECKé
 ks 7448 Nejspanilejší ze všech bohů
 ks 7320 Zvíře politické
 ks 6154 Život a nemoci Vincenta van 

Gogha

PACIENTSKé – RADy V NEMOCI
 ks 7551 Aspergerův syndrom
 ks 7349 Jak se žije dětem s postižením
 ks 7346 Jak se žije dětem s postižením 

po deseti letech
 ks 7470 Jak si poradit s nádorovým…
 ks 7661 Péče o člověka s demencí
 ks 7384 Praktický průvodce cukrovkou
 ks 7606 Rakovina štítné žlázy
 ks 7389 Revmatoidní artritida
 ks 7440 Samoléčba v gynekologii
 ks 7603 Zácpa – dieta a dopor. opatření

CVIČENÍ, ŽIVOTNÍ STyL
 ks 7460 Celulitida
 ks 7329 Cvičení na bolavá záda
 ks 7409 Jóga – anatomie
 ks 7408 Pilates

DIETy A ZDRAVÁ VÝŽIVA
 ks 7604 140 otázek a odpovědí o výživě 

a potravinách
 ks 7402 Doba jedová 2

RÁDCI PRO RODIČE
 ks 7305 Bezpečná výchova
 ks 7554 Co, kdy a jak ve výchově dětí
 ks 7306 Cvičíme s kojenci a batolaty
 ks 7327 Cvičíme, posilujeme a hrajeme si…
 ks 7307 Děti jsou hosté, kteří hledají cestu
 ks 7637 Dětský domácí lékař
 ks 7558 Dyslexie v předškolním věku?
 ks 7407 Homeopatie pro děti
 ks 7547 Jak léčit děti homeopatií
 ks 7450 Jak přežít s hyperaktivitou…
 ks 7556 Jak přežít s poruchami učení
 ks 7555 Otcem i po rozvodu
 ks 7328 Péče o dítě po rozvodu a její úskalí
 ks 7412 Pěstounská péče a adopce
 ks 7413 Po dobrém, nebo po zlém?
 ks 7310 Psychické problémy v dospívání
 ks 7343 Rodiče potřebují hranice
 ks 7546 Výchova v období vzdoru
 ks 7418 Vývoj a výchova děťátka do 2 let
 ks 7493 Vývoj dítěte do jednoho roku

PSyCHOLOGIE, ROZVOJ OSOBNOSTI
 ks 7463 Jak být asertivní v každé situaci
 ks 7331 Jak se snadno učit a více…
 ks 7347 Trénujte si mozek
 ks 7492 Umíme to s konfliktem!

PŘ
IP

RA
VU

JE
M

E
PŘ

IP
RA

VU
JE

M
E

N
O

VI
N

KA

– 25 %

– 25 %

– 10 %

150 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 120 s., dvoubarevně, 
125x190 mm, brožované

Jan Lebl, Jiří Bronský et al.
MALÁ DIFERENCIÁLNÍ DIAGNOSTIKA V PEDIATRII

Publikace je stručným přehledem základních problémů, 
příznaků a projevů nemocí v dětském lékařství, které 
napomáhají provedení diferenciální diagnostiky – speci-
fického postupu v medicíně, jenž dovoluje s vysokou 
pravděpodobností vybrat z možných alternativ tu správ-
nou. Příručka chce pomoci lékaři prvního kontaktu v ře-
šení problému dětského pacienta a přispět ke zvýšení 
kompetence, ale i profesního uspokojení praktického 
dětského lékaře.

OBSAH:
Autorský kolektiv • Úvod • 1. Příznaky (nejen) u novoro-
zence a kojence (Novorozenecký ikterus • Bolesti břicha 
u kojence – „koliky“ • GERD – nemoc z gastroezofageál-
ního reflexu • Polohové anomálie varlat a kryptorchis-

mus v prvním roce života • Mikropenis) • 2. Některé 
celkové příznaky (Bledé dítě • Uzlinový syndrom – lym-
fadenopatie) • 3. Růst a tělesná hmotnost (Malý vzrůst 
• Léčba růstovým hormonem • Vysoký vzrůst • Obezita 
• Hubnutí) • 4. Pubertální vývoj (Pubarche praecox • 
Thelarche praecox • Předčasný vývoj genitálu u chlapce 
• Opožděné dospívání u chlapce • Gynekomastie • 
Opožděné dospívání u dívky • Primární amenorea • Sekun-
dární amenorea nebo oligomenorea) • 5. Gastro intes-
tinální příznaky (Bolest břicha náhle vzniklá • Bolesti 
břicha opakované a intermitentní • Zvracení akutně 
vzniklé • Zvracení opakované, ublinkávání • Hematemeze 
• Průjem náhle vzniklý • Průjem chronický • Zácpa • 
Krev ve stolici • Cizí tělesa v gastrointestinálním traktu) 
• 6. Vnitřní prostředí a endokrinní příznaky (Polydipsie, 
polyurie • Náhodně zjištěná glykosurie/hyperglykémie • 
Struma • Abnormální nálezy koncentrací TSH, hormonů 
štítné žlázy a protilátek proti štítné žláze) • Zkratky

Antonín Pařízek a kol.
ANALGEZIE A ANESTEZIE V PORODNICTVÍ

Učebnice pro porodníky, anesteziology, neonatology/
dětské lékaře, porodní asistentky a studenty medicíny. 
Kolektiv autorů, předních českých odborníků, přináší 
rozsáhlé mezioborové informace a současné poznatky o 
významné perinatologické problematice – o použití 
analgezie a anestezie v porodnictví.
Současně je kladen důraz na repetitorium základů po-
rodnictví, anesteziologie a neonatologie coby nezbytné 

Antonín Pařízek a kol.
KRITICKé STAVy V PORODNICTVÍ

Učebnice určená pro porodníky, anesteziology, neonato-
logy/dětské lékaře, porodní asistentky a studenty medi-
cíny.
Těhotenství a porod jsou procesy, u kterých se mohou 
u matky a/nebo dítěte rozvinout někdy pozvolně a nená-
padně, jindy zcela nečekaně, stavy ohrožující zdraví či 
dokonce život. Publikace nabízí přehled současných po-
znatků o perinatologické a intenzivní péči o matku 
a dítě v době těhotenství, porodu a šestinedělí a návrh 

cca 1490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 500 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

cca 1490 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, cca 350 s., 
barevně, 195×280 mm, vázané

podmínky pro bezchybnou a nekonfliktní interdiscipli-
nární spolupráci v péči o matku a dítě.

OBSAH:
1. Historie porodnické analgezie a anestezie • 2. Po rod-
nictví – přehled • 3. Porodní bolest • 4. Farmakologie • 
5. Porodnická analgezie – nefarmakologické metody 
a přístupy • 6. Systémová analgezie • 7. Regionální 
analge zie • 8. Porodnická anestezie • 9. Perinatologie • 
10. Ostatní problematika

léčebných postupů u těhotenských rizik a patologií. 
Učebnice obsahuje celkem 74 kapitol, které jsou syste-
maticky upořádány do následujících okruhů:
• resuscitace těhotné, rodičky i dítěte
• traumatologická problematika v těhotenství
• rizika a patologie porodnického původu
• rizika a patologie neporodnického původu
Čtenář v učebnici nalezne všechny potřebné informace 
o aktuálním stavu vědomostí týkajících se rizikového/pa-
tologického těhotenství. Jsou uvedena i okrajová témata, 
která se běžně v tak zhuštěné podobě v odborné literatu-
ře nevyskytují – tím je kniha svým způsobem unikátní.

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012



ZKRÁCENÁ INFORMACE O ČINNOSTI AGENTURY MEDUCATION

POŘÁDÁME: semináře, sympozia, konference, kongresy. PŘIPRAVUJEME: multimediální work shopy a vzdělávací projekty. 
REALIZUJEME: weby, webcasty a webové konference. ORGANIZUJEME: kulaté stoly, panelové diskuse a tiskové konference. 
NATÁČÍME: videokazuistiky, videodemonstrace a  videosmyčky; vzdělávací a  instruktážní sekvence a fi lmy. VYTVÁŘÍME: 
atraktivní intro pro odborné akce; animace, efekty a iluze; komplexní audiovizuální řešení na klíč. PRO iPAD: promo va-
šich přípravků a zdravotních pomůcek; prezentační a komunikační platformy. DÁLE NABÍZÍME: rolety a poutače, odborné 
ilustrace a postery, pozvánky a návratky, sborníky a manuály, brožury a bulletiny, kongresové noviny a reprinty, výroční 
zprávy a certifi káty, originální kalendáře, drobné dárky a reklamní předměty. NEJČASTĚJŠÍ NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY: nebyly zjiš-
těny žádné nežádoucí účinky. BONUS PRO VÁS: propagace na stránkách www.tribune.cz zdarma! DATUM POSLEDNÍ REVIZE 

TEXTU: 5. 11. 2012. DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI: MEDICAL TRIBUNE CZ, Na Moráni 5, 128 00  Praha 2.  Podrobné 
informace získáte na telefonním čísle 224 916 916 nebo na naší e-mailové adrese obchod@tribune.cz.

N O V Ě  V   M E D I C A L  T R I B U N E

M Á T E  P O T Í Ž E  S  E D U K A Č N Í M I  A K T I V I T A M I ?

M Á M E  P R O  V Á S  L É K …

W W W.T R I B U N E . C Z



N
O

VI
N

KA
PŘ

IP
RA

VU
JE

M
E

– 10 %

– 20 %

Jan Lebl, Jan Janda, Petr Pohunek, Jan Starý et al.
KLINICKÁ PEDIATRIE

Ivan Čapov et al.
PRVNÍ ČESKO-MORAVSKÁ CHIRURGICKÁ KUCHAŘKA
aneb Jak to dělám já (chirurgové sobě)

nabídka slevy  
platí do 30. 11. 2012

1500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 698 s., barevně, 195×280 mm, vázané

Moderní učební text státnicového oboru na-
vazuje na publikaci motolských autorů Pre
klinická pediatrie (Galén, 2003 a 2007) 
a představuje nové a ucelené zpracování pe-
diatrických oborů. Zprostředkovává základ-
ní pohled na nejdůležitější oblasti péče o dítě 
a dospívající, didakticky jasným členěním 
poskytuje snadný a rychlý přístup ke všem 

Přední čeští a moravští chirurgové se 
netradičně sešli při psaní kuchařky. Čty-
řicet tři autorů napříč naší republikou 
shromáždilo 200 osvědčených receptů 
na přípravu chutných pokrmů, aby tak 
vyjádřili své nadšení z kreativního va-
ření a lásku ke gurmetství. A protože 
nesmírně důležité je také snoubení jíd-
la s vínem, je zde detailně pojednáno 
o jeho správném výběru. Své produkty 
v knize představila i nejlepší moravská 
vinařství. Kuchařka je originálně konci-
pována a v úvodu ji slovem podpořily 
významné osobnosti duchovního a spo-
lečenského života.

důležitým informacím v zájmu časné dia-
gnostiky, ověřeného terapeutického postupu 
a dalšího sledování v oblasti primární péče 
s návazností na další stupně odborné a spe-
cializované péče. Publikace obsahuje kapito-
ly o jednotlivých tělních systémech a sub-
specializacích pediatrie, pojednává o etio logii 
a patogenezi, diagnostice a terapii nemocí 

OBSAH:
Věnování • Úvodní slovo opata Lukáše 
Evžena Martince • Úvodní slovo Jeana 
Paula Camuse • Úvodní slovo Ing. Josefa 
Vozdeckého • Slovo hlavního autora • 
Autorský kolektiv • ZNOVÍN ZNOJMO, 
a.s. – vína hrdá na svůj původ • 
VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. • Ha bán-
ské sklepy – vína s chutí čtyř století • 
Vinařství Josef Valihrach • Víno České 
chirurgické společnosti • Proč a jak 
vznikla první mikrovlnná trouba? • Zdra-
vý životní styl a jídlo v moderních úpra-
vách • Kvalita masných plemen • O na-
šich labužnických snech, o snoubení 

dětského věku od prenatálního období po 
za čátek dospělosti.
Učebnice poslouží jednak studentům lékař-
ských fakult pro pochopení základních prin-
cipů uplatňujících se v rámci různých cho-
robných procesů, využijí ji však i lékaři pro 
základní orientaci v praxi.

jídla a vína aneb život je příliš krátký 
na to, aby byl obyčejný • Enogas tro-
nomické více jak desatero • Nabídka vín 
Vinselekt • Kde jsme vařili • Jak jsme 
vařili • Seznam receptů (Aperitivy • 
Předkrmy • Polévky • Bezmasé pokrmy 
• Klasika • Ryby • Divočina • Těstoviny 
• Moučníky • Speciality • Přílohy) • 
Rejstřík

cca 500 Kč, Galén, 2012, 1. vydání, 
239 s., barevně, 210x297 mm, vázané


